
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2011.

BROJ: 54 — Godina XIX Varaždin, 30. prosinca 2011. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19. Odluka o dopuni Odluke o javnim prizna-
njima Općine Donja Voća

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32. Proračun Općine Martijanec za 2012. 
godinu

33. Plan razvojnih programa Općine Martijanec 
za razdoblje od 2012. do 2014. godine

34. Projekcija Proračuna Općine Martijanec 
za razdoblje od 2013. do 2014. godine

35. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Martijanec za 2012. godinu

36. Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području 
Općine Martijanec u 2012. godini

37. Program gradnje objekata društvene 
infrastrukture na području Općine Mar-
tijanec u 2012. godini

38. Program javnih potreba u 2012. godini 
na području Općine Martijanec za komu-
nalno gospodarstvo, mjesnu samoupravu 
i uređenje naselja, gospodarski razvoj i 
poljoprivredu

39. Program javnih potreba u 2012. godini na 
području Općine Martijanec za društvene 
djelatnosti (socijalna skrb, vatrogastvo, 
zaštita i spašavanje, obrazovanje, sport, 
kultura, rekreacija, religija i informiranje)

40. Program tekućeg održavanja komunalne 
infrastrukture za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komunalne 
naknade za 2012. godinu

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4. Izmjene i dopune Pravilnika o radu

5. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Martijanec za 2012. godinu

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30. 3. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Vidovec za 2011. godinu

31. Proračun Općine Vidovec za 2012. godinu

32. Plan razvojnih programa (investicija i 
kapitalnih pomoći) za razdoblje od 2012. 
do 2014. godine

33. Projekcija Proračuna Općine Vidovec za 
2013. i 2014. godinu

34. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Vidovec za 2012. godinu

2554

2554

2564

2567

2573

2574

2576

2576

2577

2579

2581

2581

2582

2590

2598

2599

2607



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2554

35. Odluka o privremenom financiranju Dječ-
jeg vrtića Škrinjica za razdoblje 1. do 3. 
mjesec 2012. godine

36. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o vi-
sini plaće općinskog načelnika i drugim 
pravima ostvarenim na osnovu radnog 
odnosa

37. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini 
naknade predsjednika Općinskog vijeća 
Općine Vidovec

38. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini 
naknade za rad zamjenice općinskog 

načelnika koja dužnost obnaša bez za-
snivanja radnog odnosa

39. Godišnji program održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Vidovec 
za 2012. godinu

40. Program gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture na području Općine 
Vidovec za 2012. godinu

41. Program javnih potreba u društvenim 
djelatnostima Općine Vidovec za 2012. 
godinu

2609

2610

2611

2611

2611

2613

2614

OPĆINA DONJA VOĆA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.
Na temelju članka 23., a u svezi s člancima 8. i 9. 

Statuta Općine Donja Voća (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 33/09), Općinsko vijeće Općine 
Donja Voća na 20. sjednici održanoj 29. studenoga 
2011. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o javnim priznanjima  

Općine Donja Voća

Članak 1.
U Odluci o javnim priznanjima Općine Donja Voća 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 36/11), 
u članku 4. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 

»Sukladno financijskim mogućnostima Općine, 
pojedincu, dobitniku Plakete ili Zahvalnice može se 

dodijeliti i novčana nagrada o čemu odlučuje Općin-
sko vijeće na prijedlog Povjerenstva za dodjelu javnih 
priznanja.

Odluku o visini novčane nagrade iz stavka 3. ovoga 
članka donosi Općinsko vijeće uz suglasnost načelnika.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 061-01/11-01/01
URBROJ: 2186-014-11-02
Donja Voća, 29. studenoga 2011.

 Predsjednik Općinskog vijeća
 Mario Medenjak, v. r.

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

32.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 23. Statuta Općine 
Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/09), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi 

P R O R A Č U N 
Općine Martijanec za 2012. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Općine Martijanec za 2012. godinu sastoji 

se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
kako slijedi: 

u kunama

O P I S Plan za
2012. godinu

A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6.  Prihodi poslovanja 3.803.000,00 



Broj 54/2011. 2555»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja za 2012. godinu, kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan

6  PRIhODI POSLOVANJA 3.803.000,00 
61  Prihodi od poreza 2.180.000,00 
611 011  Porez i prirez na dohodak 2.008.000,00 
613 011  Porezi na imovinu 77.000,00 
614 011  Porezi na robu i usluge 95.000,00 
 043 

63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
  proračuna 315.000,00 
633 011  Pomoći iz proračuna 315.000,00 
 052 
 054 

64  Prihodi od imovine 416.000,00 
641 011  Prihodi od financijske imovine 35.000,00 
642 011  Prihodi od nefinancijske imovine 381.000,00 
 042 
 043 

65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  
  posebnim propisima i naknada 882.000,00 
651 011  Upravne i administrativne pristojbe 270.000,00 
 043 
652 011  Prihodi po posebnim propisima 112.000,00 
 043 
653 043  Komunalni doprinosi i naknade 500.000,00 

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
  od donacija 10.000,00 
661 031  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 10.000,00 
 061 

7  PRIhODI OD PRODAJE NEfINANcIJSKE IMOVINE 17.500,00 
71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 
711 071  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 10.000,00 

7.  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 17.500,00 
3.  Rashodi poslovanja 3.181.200,00 
4.  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.778.500,00 
 RAZLIKA - višak/manjak (6 + 7) - (3 + 4) -1.139.200,00 

B) RAČUN FINANCIRANJA
8.  Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 
5.  Izdaci od financijske imovine i zaduživanja 0,00 
 NETO fINANcIRANJE (8 - 5) 0,00 

 UKUPNI PRIhODI I PRIMIcI 3.820.500,00 
 UKUPNI RAShODI I IZDAcI 4.959.700,00 
 Višak/Manjak -1.139.200,00 

 POKRIĆE MANJKA 
1.  VIŠAK/MANJAK PRIhODA IZ TEKUĆE GODINE -1.139.200,00 
2.  VIŠAK/MANJAK PRIhODA PRENESENI 1.139.200,00 

u kunama

O P I S Plan za
2012. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2556

72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.500,00 
721 071  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 7.500,00 

  UKUPNO PRIHODI 3.820.500,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan
3  RAShODI POSLOVANJA 3.181.200,00 
31  Rashodi za zaposlene 589.600,00 
311 011  Plaće (Bruto) 485.300,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 20.300,00 
313 011  Doprinosi na plaće 84.000,00 

32  Materijalni rashodi 1.354.600,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima 40.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 342.300,00 
323 011  Rashodi za usluge 824.500,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 147.800,00 

34  Financijski rashodi 13.000,00 
343 011  Ostali financijski rashodi 13.000,00 

35  Subvencije 7.000,00 
352 011  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
  javnog sektora 7.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 
363 011  Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 315.000,00 
372 011  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 315.000,00 

38  Ostali rashodi 716.000,00 
381 011  Tekuće donacije 703.000,00 
383 011  Kazne, penali i naknade štete 3.000,00 
385 011  Izvanredni rashodi 10.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 1.778.500,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 32.000,00 
411 011  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 32.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.421.500,00 
421 011  Građevinski objekti 1.319.500,00 
422 011  Postrojenja i oprema 12.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 325.000,00 
451 011  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 325.000,00 

  UKUPNO RASHODI 4.959.700,00 

II. POSEBNI DIO
Članak 3. 

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 4.959.700,00 kn iskazani prema programskoj i ekonomskoj klasifikaciji, 
raspoređuju se po nositeljima s podrobnim namjenama kako slijedi: 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan

  RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 700.400,00 
  01.01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 281.600,00 
  PROGRAM 001 Redovna djelatnost 281.600,00 
  001A001 Redovna djelatnost predstavničkog i izvršnog tijela 281.600,00 
  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



Broj 54/2011. 2557»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3  RAShODI POSLOVANJA 281.600,00 
31  Rashodi za zaposlene 162.600,00 
311 011  Plaće (Bruto) 136.100,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 
313 011  Doprinosi na plaće 23.600,00 

32  Materijalni rashodi 96.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 

38  Ostali rashodi 23.000,00 
381 011  Tekuće donacije 13.000,00 
385 011  Izvanredni rashodi 10.000,00 

  01.02 MJESNA SAMOUPRAVA 418.800,00 
  PROGRAM 008 Djelatnost mjesne samouprave 418.800,00 
  008A001 Održavanje zgrada za redovno korištenje i cestovne 
  infrastrukture iz nadležnosti mjesne samouprave 363.800,00 
  0620 Razvoj zajednice 
3  RAShODI POSLOVANJA 363.800,00 
32  Materijalni rashodi 363.800,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 94.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 256.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.800,00 

  008A002 Redovna djelatnost mjesne samouprave 55.000,00 
  0620 Razvoj zajednice 
3  RAShODI POSLOVANJA 55.000,00 
32  Materijalni rashodi 15.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 

38  Ostali rashodi 40.000,00 
381 011  Tekuće donacije 40.000,00   

  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 4.259.300,00 
  02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 676.900,00 
  PROGRAM 001 Redovna djelatnost 676.900,00 
  001A002 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 676.900,00 
  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3  RAShODI POSLOVANJA 659.900,00 
31  Rashodi za zaposlene 334.600,00 
311 011  Plaće (Bruto) 275.400,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 11.600,00 
313 011  Doprinosi na plaće 47.600,00 

32  Materijalni rashodi 309.300,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima 34.500,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 75.300,00 
323 011  Rashodi za usluge 187.500,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 

34  Financijski rashodi 13.000,00 
343 011  Ostali financijski rashodi 13.000,00 

38  Ostali rashodi 3.000,00 
383 011  Kazne, penali i naknade štete 3.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 17.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.000,00 
422 011  Postrojenja i oprema 12.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 

  02.02 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 855.900,00 
  PROGRAM 002 Komunalno gospodarstvo 855.900,00 
  002A001 Redovne aktivnosti iz nadležnosti komunalne službe 330.900,00 
  0610 Razvoj stanovanja 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2558

3  RAShODI POSLOVANJA 330.900,00 
31  Rashodi za zaposlene 92.400,00 
311 011  Plaće (Bruto) 73.800,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 5.800,00 
313 011  Doprinosi na plaće 12.800,00 

32  Materijalni rashodi 238.500,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima 5.500,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 123.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 108.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

  002A002 Tekuće održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture,
  postrojenja i opreme i zaštita okoliša 93.000,00 
  0610 Razvoj stanovanja 
3  RAShODI POSLOVANJA 93.000,00 
32  Materijalni rashodi 93.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 80.000,00 

  002P002 Izgradnja komunalne infrastrukture 432.000,00 
  0610 Razvoj stanovanja 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 432.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 432.000,00 
421 011  Građevinski objekti 432.000,00 

  02.03 GOSPODARSTVO 112.000,00 
  PROGRAM 003 Gospodarstvo 112.000,00   
  003A001 Poljoprivreda i gospodarstvo 112.000,00 
  0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 112.000,00 
32  Materijalni rashodi 65.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 65.000,00 

35  Subvencije 7.000,00 
352 011  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
  javnog sektora 7.000,00 

38  Ostali rashodi 40.000,00 
381 011  Tekuće donacije 40.000,00 

  02.04 GROBLJA 561.000,00 
  PROGRAM 009 Održavanje groblja 561.000,00 
  009A001 Tekuće održavanje groblja 204.000,00 
  0620 Razvoj zajednice 
3  RAShODI POSLOVANJA 169.000,00 
32  Materijalni rashodi 169.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 37.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 128.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 35.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 

  009P001 Nabava opreme, izgradnja objekata i dodatna ulaganja 
  na grobljima 357.000,00 
  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 357.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 32.000,00 
411 011  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 32.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 325.000,00 
451 011  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 325.000,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



Broj 54/2011. 2559»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  02.05 VATROGAVSTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 284.000,00 
  PROGRAM 004 Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 284.000,00 
  004A001 Protupožarna zaštita, zaštita i spašavanje 284.000,00 
  0320 Usluge protupožarne zaštite 
3  RAShODI POSLOVANJA 284.000,00 
32  Materijalni rashodi 5.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

38  Ostali rashodi 279.000,00 
381 011  Tekuće donacije 279.000,00 

  02.06 SPORT, KULTURA I RELIGIJA 258.000,00 
  PROGRAM 005 Sport, kultura i religija 258.000,00 
  005A001 Financiranje redovne djelatnosti sporta, kulture i religije 98.000,00 
  0810 Službe rekreacije i sporta 
3  RAShODI POSLOVANJA 98.000,00 
38  Ostali rashodi 98.000,00 
381 011  Tekuće donacije 98.000,00 

  005P002 Izgradnja prostora za mlade - centar za kulturu 160.000,00 
  0820 Službe kulture 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 160.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 
421 011  Građevinski objekti 160.000,00     

  02.07 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 722.000,00 
  PROGRAM 006 Predškolski odgoj i osnovnoškolsko obrazovanje 722.000,00 
  006A001 Financiranje redovne djelatnosti predškolskog odgoja 62.000,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 62.000,00 
38  Ostali rashodi 62.000,00 
381 011  Tekuće donacije 62.000,00 

  006A002 Financiranje redovne djelatnosti OŠ Martijanec 25.000,00 
  0912 Osnovno obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 25.000,00 
38  Ostali rashodi 25.000,00 
381 011  Tekuće donacije 25.000,00 

  006P001 Izgradnja dječjeg vrtića 635.000,00 
  0911 Predškolske obrazovanje 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 635.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 635.000,00 
421 011  Građevinski objekti 635.000,00 

  02.08 SOcIJALNA SKRB I OSTALE POMOĆI 739.500,00 
  PROGRAM 007 Socijalna skrb i ostale novčane pomoći 739.500,00 
  007A001 Financiranje socijalne zaštite 647.000,00 
  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
  socijalnim programima 
3  RAShODI POSLOVANJA 647.000,00 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 
363 011  Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
  naknade 315.000,00 
372 011  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 315.000,00 

38  Ostali rashodi 146.000,00 
381 011  Tekuće donacije 146.000,00 

  007P001 Nabava stambenog prostora za socijalno ugroženih osoba 92.500,00 
  10 Socijalna za štita 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 92.500,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.500,00 
421 011  Građevinski objekti 92.500,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2560

  02.09 URBANIZAM 50.000,00 
  PROGRAM 010 Urbanizam 50.000,00 
  010P001 Dokumenti prostornog uređenja 50.000,00 
  0620 Razvoj zajednice 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 50.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 4.959.700,00 

Članak 4. 
Rashodi i izdaci Proračuna iskazani prema funkcijskoj klasifikaciji raspoređuju se po nositeljima i podrobnim 

namjenama kako slijedi: 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan

  01 Opće javne usluge 958.500,00 
  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 958.500,00 
  RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 281.600,00 
  01.01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 281.600,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 281.600,00 
31  Rashodi za zaposlene 162.600,00 
311  Plaće (Bruto) 136.100,00 
   136.100,00 
311 011  Plaće (Bruto) 136.100,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 
   2.900,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 
313  Doprinosi na plaće 23.600,00 
   23.600,00 
313 011  Doprinosi na plaće 23.600,00 

32  Materijalni rashodi 96.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 
   96.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 

38  Ostali rashodi 23.000,00 
381  Tekuće donacije 13.000,00 
   13.000,00 
381 011  Tekuće donacije 13.000,00 
385  Izvanredni rashodi 10.000,00 
   10.000,00 
385 011  Izvanredni rashodi 10.000,00 

  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 676.900,00 
  02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 676.900,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 659.900,00 
31  Rashodi za zaposlene 334.600,00 
311  Plaće (Bruto) 275.400,00 
   275.400,00 
311 011  Plaće (Bruto) 275.400,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 11.600,00 
   11.600,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 11.600,00 
313  Doprinosi na plaće 47.600,00 
   47.600,00 
313 011  Doprinosi na plaće 47.600,00 

32  Materijalni rashodi 309.300,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 34.500,00 
   34.500,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima 34.500,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



Broj 54/2011. 2561»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

322  Rashodi za materijal i energiju 75.300,00     
   75.300,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 75.300,00 
323  Rashodi za usluge 187.500,00 
   187.500,00 
323 011  Rashodi za usluge 187.500,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 
   12.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 

34  Financijski rashodi 13.000,00 
343  Ostali financijski rashodi 13.000,00 
   13.000,00 
343 011  Ostali financijski rashodi 13.000,00 

38  Ostali rashodi 3.000,00 
383  Kazne, penali i naknade štete 3.000,00 
   3.000,00 
383 011  Kazne, penali i naknade štete 3.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 17.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.000,00 
422  Postrojenja i oprema 12.000,00 
   12.000,00 
422 011  Postrojenja i oprema 12.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 
   5.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00  

  03 Javni red i sigurnost 284.000,00 
  0320 Usluge protupožarne zaštite 284.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 284.000,00 
  02.05 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 284.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 284.000,00 
32  Materijalni rashodi 5.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 
   5.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

38  Ostali rashodi 279.000,00 
381  Tekuće donacije 279.000,00 
   279.000,00 
381 011  Tekuće donacije 279.000,00   

  04 Ekonomski poslovi 112.000,00 
  0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 112.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 112.000,00 
  02.03 GOSPODARSTVO 112.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 112.000,00 
32  Materijalni rashodi 65.000,00 
323  Rashodi za usluge 65.000,00 
   65.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 65.000,00 

35  Subvencije 7.000,00 
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
  izvan javnog sektora 7.000,00 
   7.000,00 
352 011  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 
  izvan javnog sektora 7.000,00 

38  Ostali rashodi 40.000,00 
381  Tekuće donacije 40.000,00 
   40.000,00 
381 011  Tekuće donacije 40.000,00   

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2562

  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.885.700,00 
  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 357.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 357.000,00 
  02.04 GROBLJA 357.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 357.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 32.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 32.000,00 
   32.000,00 
411 011  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 32.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 325.000,00 
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 325.000,00 
   325.000,00 
451 011  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 325.000,00 

  0610 Razvoj stanovanja 855.900,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 855.900,00 
  02.02 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 855.900,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 423.900,00 
31  Rashodi za zaposlene 92.400,00 
311  Plaće (Bruto) 73.800,00 
   73.800,00 
311 011  Plaće (Bruto) 73.800,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 5.800,00 
   5.800,00 
312 011  Ostali rashodi za zaposlene 5.800,00 
313  Doprinosi na plaće 12.800,00 
   12.800,00 
313 011  Doprinosi na plaće 12.800,00 

32  Materijalni rashodi 331.500,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 5.500,00 
   5.500,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima 5.500,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 136.000,00 
   136.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 123.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 
323  Rashodi za usluge 188.000,00 
   188.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 108.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 80.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 
   2.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 432.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 432.000,00 
421  Građevinski objekti 432.000,00 
   432.000,00 
421 011  Građevinski objekti 432.000,00   

  0620 Razvoj zajednice 672.800,00 
  RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 418.800,00 
  01.02 MJESNA SAMOUPRAVA 418.800,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 418.800,00 
32  Materijalni rashodi 378.800,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 94.000,00 
   94.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 94.000,00 
323  Rashodi za usluge 256.000,00 
   256.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 256.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.800,00 
   28.800,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.800,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



Broj 54/2011. 2563»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38  Ostali rashodi 40.000,00 
381  Tekuće donacije 40.000,00 
   40.000,00 
381 011  Tekuće donacije 40.000,00 

  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 254.000,00 
  02.04 GROBLJA 204.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 169.000,00 
32  Materijalni rashodi 169.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 37.000,00 
   37.000,00 
322 011  Rashodi za materijal i energiju 37.000,00 
323  Rashodi za usluge 128.000,00 
   128.000,00 
323 011  Rashodi za usluge 128.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 
   4.000,00 
329 011  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 35.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 
   35.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 

  02.09 URBANIZAM 50.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 50.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 
   50.000,00 
426 011  Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00   

  08 Rekreacija, kultura i religija 258.000,00 
  0810 Službe rekreacije i sporta 98.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 98.000,00 
  02.06 SPORT, KULTURA I RELIGIJA 98.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 98.000,00 
38  Ostali rashodi 98.000,00 
381  Tekuće donacije 98.000,00 
   98.000,00 
381 011  Tekuće donacije 98.000,00 

  0820 Službe kulture 160.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 160.000,00 
  02.06 SPORT, KULTURA I RELIGIJA 160.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 160.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 
421  Građevinski objekti 160.000,00 
   160.000,00 
421 011  Građevinski objekti 160.000,00   

  09 Obrazovanje 722.000,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 697.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 697.000,00 
  02.07 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 697.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 62.000,00 
38  Ostali rashodi 62.000,00 
381  Tekuće donacije 62.000,00 
   62.000,00 
381 011  Tekuće donacije 62.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 635.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 635.000,00 
421  Građevinski objekti 635.000,00 
   635.000,00 
421 011  Građevinski objekti 635.000,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2564

  0912 Osnovno obrazovanje 25.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 25.000,00 
  02.07 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 25.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 25.000,00 
38  Ostali rashodi 25.000,00 
381  Tekuće donacije 25.000,00 
   25.000,00 
381 011  Tekuće donacije 25.000,00   

  10 Socijalna zaštita 739.500,00 
  10 Socijalna zaštita 92.500,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 92.500,00 
  02.08 SOcIJALNA SKRB I OSTALE POMOĆI 92.500,00 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 92.500,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.500,00 
421  Građevinski objekti 92.500,00 
   92.500,00 
421 011  Građevinski objekti 92.500,00 

  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
  socijalnim programima 647.000,00 
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 647.000,00 
  02.08 SOcIJALNA SKRB I OSTALE POMOĆI 647.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 647.000,00 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 186.000,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 
   186.000,00 
363 011  Pomoći unutar općeg proračuna 186.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 315.000,00 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 315.000,00 
   315.000,00 
372 011  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 315.000,00 

38  Ostali rashodi 146.000,00 
381  Tekuće donacije 146.000,00 
   146.000,00 
381 011  Tekuće donacije 146.000,00 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 4.959.700,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Plan

Članak 5. 
Proračun Općine Martijanec za 2012. godinu stupa 

na snagu 1. siječnja 2012. godine, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/11-01/3 
URBROJ: 2186/19-01-11-1 
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Dalibor Parabić, v. r.

33.
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 23. Statuta 
Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 21/09), Općinsko vijeće Općine Mar-
tijanec na 26. sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donijelo je 

P L A N 
razvojnih programa Općine Martijanec  
za razdoblje od 2012. do 2014. godine 

Članak 1. 
Plan razvojnih programa sadrži planirane rashode 

na nefinancijskoj imovini i kapitalne pomoći trgovačkim 
društvima za 2012, 2013. i 2014. godinu. 

Članak 2. 
Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine 

sa donošenjem proračuna za proračunsku godinu. 

Članak 3. 
Plan razvojnih programa pregled je ulaganja na 

nefinancijskoj imovini i kapitalnim pomoćima trgovačkim 
društvima po programima i aktivnostima kako slijedi: 



Broj 54/2011. 2565»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O
 P

 I 
S

O
si

gu
ra

no
 u

 P
ro

ra
ču

nu
 z

a 
20

12
.

U
ku

pn
o 

20
12

.
P

ro
cj

en
a 

za
 

20
12

.
P

ro
cj

en
a 

za
 

20
14

.
V

la
st

it
a 

sr
ed

st
va

 
pr

or
ač

un
a

N
am

je
ns

ki
 

pr
ih

od
i

D
on

ac
ije

, 
po

m
oć

i
K

re
di

t

P
R

O
G

R
A

M
 

00
1

R
E

D
O

V
N

A
 D

JE
LA

TN
O

S
T

A
kt

iv
no

st
 

00
1A

00
2

R
ed

ov
na

 d
je

la
tn

os
t 

Je
di

ns
tv

en
og

 
up

ra
vn

og
 o

dj
el

a

42
2

P
os

tr
oj

en
ja

 i 
op

re
m

a
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
12

.4
00

,0
0

12
.8

00
,0

0

42
6

N
em

at
er

ija
ln

a 
pr

oi
zv

ed
en

a 
im

ov
in

a
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
5.

20
0,

00
5.

40
0,

00

P
R

O
G

R
A

M
 

00
2

K
O

M
U

N
A

LN
O

 G
O

S
P

O
D

A
R

S
TV

O

P
ro

je
ka

t 
00

2P
00

2
Iz

gr
ad

nj
a 

ko
m

un
al

ne
 

in
fr

as
tr

uk
tu

re

41
1

Ze
m

lji
št

e
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

42
1

G
ra

đe
vi

ns
ki

 o
bj

ek
ti

25
2.

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

43
2.

00
0,

00
44

7.
00

0,
00

51
2.

30
0,

00

P
R

O
G

R
A

M
 

00
5

S
P

O
R

T,
 K

U
LT

U
R

A
, R

E
LI

G
IJ

A

P
ro

je
ka

t 
00

5P
00

1
Iz

gr
ad

nj
a 

sp
or

ts
ki

h 
te

re
na

42
1

Iz
gr

ad
nj

a 
sp

or
ts

ki
h 

te
re

na
12

0.
00

0,
00

P
ro

je
ka

t 
00

5P
00

2
Iz

gr
ad

nj
a 

pr
os

to
ra

 z
a 

m
la

de

42
1

Iz
gr

ad
nj

a 
pr

os
to

ra
 z

a 
m

la
de

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

16
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

P
R

O
G

R
A

M
 

00
6

PR
ED

ŠK
O

LS
K

I O
D

G
O

J 
I O

SN
O

V-
N

O
Š

K
O

LS
K

O
 O

B
R

A
ZO

VA
N

JE

P
ro

je
ka

t 
00

6P
00

1
Iz

gr
ad

nj
a 

dj
eč

je
g 

vr
ti

ća

42
1

G
ra

đe
vi

ns
ki

 o
bj

ek
ti

63
5.

00
0,

00
63

5.
00

0,
00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2566

O
 P

 I 
S

O
si

gu
ra

no
 u

 P
ro

ra
ču

nu
 z

a 
20

12
.

U
ku

pn
o 

20
12

.
P

ro
cj

en
a 

za
 

20
12

.
P

ro
cj

en
a 

za
 

20
14

.
V

la
st

it
a 

sr
ed

st
va

 
pr

or
ač

un
a

N
am

je
ns

ki
 

pr
ih

od
i

D
on

ac
ije

, 
po

m
oć

i
K

re
di

t

P
R

O
G

R
A

M
 

00
8

D
JE

LA
TN

O
S

T 
M

JE
S

N
E 

S
A

M
O

U
P

R
AV

E

P
ro

je
ka

t 
00

8P
00

1
N

ab
av

a 
du

go
tr

aj
ne

 im
ov

in
e,

 
iz

gr
ad

nj
a 

i d
od

at
na

 u
la

ga
nj

a

42
1

Iz
gr

ad
nj

a 
sp

or
ts

ki
h 

te
re

na
0,

00
0,

00
60

.0
00

,0
0

P
R

O
G

R
A

M
 

00
9

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 G

R
O

B
LJ

A

P
ro

je
ka

t 
00

9A
00

1
Te

ku
će

 o
dr

ža
va

nj
e 

gr
ob

lja

42
6

R
ač

un
al

ni
 p

ro
gr

am
i

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

P
ro

je
ka

t 
00

9P
00

1
N

ab
av

a 
op

re
m

e,
 iz

gr
ad

nj
a 

ob
je

ka
-

ta
 i 

do
da

tn
a 

ul
ag

an
ja

 n
a 

gr
ob

lji
m

a

45
1

D
od

at
na

 u
la

ga
nj

a 
na

 g
ra

đe
vi

ns
ki

m
 

ob
je

kt
im

a
32

5.
00

0,
00

32
5.

00
0,

00
17

0.
00

0,
00

27
0.

00
0,

00

41
1

N
ab

av
a 

ze
m

lji
št

a
32

.0
00

,0
0

32
.0

00
,0

0

P
R

O
G

R
A

M
 

01
0

U
R

B
A

N
IZ

A
M

P
ro

je
ka

t 
01

0P
00

1
P

ro
st

or
ni

 p
la

n

42
6

P
ro

st
or

ni
 p

la
n

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

51
.2

00
,0

0
52

.9
00

,0
0

P
R

O
G

R
A

M
 

00
7

S
O

C
IJ

A
LN

A
 S

K
R

B

P
ro

je
ka

t 
00

7P
00

1
S

ta
m

be
ni

 p
ro

st
or

 s
oc

ija
ln

o 
ug

ro
že

ni
h

92
.5

00
,0

0
92

.5
00

,0
0

U
K

U
P

N
O

:
1.

03
4.

00
0,

00
45

2.
50

0,
00

26
0.

00
0,

00
1.

74
6.

50
0,

00
91

8.
20

0,
00

96
3.

40
0,

00



Broj 54/2011. 2567»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4. 
Sredstva za realizaciju Plana razvojnih programa 

za 2012, 2013. i 2014. godinu osigurat će se u Pro-
računu Općine Martijanec za svaku pojedinu prora-
čunsku godinu. 

Članak 5. 
Plan razvojnih programa za 2012, 2013. i 2014. 

godinu objavit će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«. 

KLASA: 302-02/11-01/1
URBROJ: 2186/19-01-11-2
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Dalibor Parabić, v. r.

34.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 23. Statuta Općine 
Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/09), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A 
Općine Martijanec za razdoblje  

od 2013. do 2014. godine 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Projekcija Proračuna Općine Martijanec za razdoblje 

od 2013. do 2014. godine sastoji se od: 

u kunama

O P I S Projekcija 
2013.

Projekcija 
2014.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 PRIhODI POSLOVANJA 3.954.150,00 4.139.100,00 
7 PRIhODI OD PRODAJE NEfINANc. IMOV. 18.230,00 19.100,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 3.042.880,00 3.197.200,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANc. IMOV. 929.500,00 961.000,00 
   RAZLIKA - višak/manjak (6 + 7)-(3 + 4) 0,00 0,00 

B) RAČUN FINANCIRANJA 
8.  PRIMIcI OD fINANcIJSKE IMOVINE I ZADUŽIV. 0,00 0,00 
5.  IZDAcI OD fIN. IMOVINE I ZADUŽIV. 0,00 0,00 
   NETO FINANCIRANJE (8 - 5) 0,00 0,00 

C) UKUPNO PRORAČUN 
1.  UKUPNO PRIhODI I PRIMIcI 3.972.380,00 4.158.200,00 
2.  UKUPNO RAShODI I IZDAcI 3.972.380,00 4.158.200,00 
3.  Višak/manjak 0,00 0,00 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.954.150,00 4.139.100,00 

  2.274.000,00 2.385.000,00 
  2.274.000,00 2.385.000,00 
61 Prihodi od poreza 2.274.000,00 2.385.000,00 

  324.500,00 339.000,00 
  324.500,00 339.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
 općeg proračuna 324.500,00 339.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2568

  425.500,00 439.500,00 
  425.500,00 439.500,00 
64 Prihodi od imovine 425.500,00 439.500,00 

  919.900,00 965.000,00 
  919.900,00 965.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
 po posebnim propisima i naknada 919.900,00 965.000,00 

  10.250,00 10.600,00 
  10.250,00 10.600,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
 i prihodi od donacija 10.250,00 10.600,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.230,00 19.100,00 

  10.430,00 10.900,00 
  10.430,00 10.900,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 10.430,00 10.900,00 

  7.800,00 8.200,00 
  7.800,00 8.200,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.800,00 8.200,00 

 UKUPNO PRIHODI 3.972.380,00 4.158.200,00 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

3 RASHODI POSLOVANJA 3.042.880,00 3.197.200,00 

  610.200,00 631.000,00 
  610.200,00 631.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 610.200,00 631.000,00 

  1.373.980,00 1.476.600,00 
  1.373.980,00 1.476.600,00 
32 Materijalni rashodi 1.373.980,00 1.476.600,00 

  13.500,00 13.900,00 
  13.500,00 13.900,00 
34 Financijski rashodi 13.500,00 13.900,00 

  7.300,00 7.500,00 
  7.300,00 7.500,00 
35 Subvencije 7.300,00 7.500,00 

  192.500,00 199.200,00 
  192.500,00 199.200,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 192.500,00 199.200,00 

  326.000,00 337.000,00 
  326.000,00 337.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
 i druge naknade 326.000,00 337.000,00 

  519.400,00 532.000,00 
  519.400,00 532.000,00 
38 Ostali rashodi 519.400,00 532.000,00 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.



Broj 54/2011. 2569»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 929.500,00 961.000,00 

  33.100,00 34.300,00 
  33.100,00 34.300,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 33.100,00 34.300,00 

  766.400,00 796.700,00 
  766.400,00 796.700,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 766.400,00 796.700,00 

  130.000,00 130.000,00 
  130.000,00 130.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 130.000,00 130.000,00 

 UKUPNO RASHODI 3.972.380,00 4.158.200,00 

II. POSEBNI DIO
Članak 3. 

Rashodi i izdaci iskazani prema programskoj i ekonomskoj klasifikaciji raspoređuju se po nositeljima i 
namjenama kako slijedi: 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

   RAZDJEL 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 619.080,00 690.900,00 
 01.01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 291.500,00 301.300,00 
 PROGRAM 001 Redovna djelatnost 291.500,00 301.300,00 
 001A001 Redovna djelatnost predstavničkog i izvršnog tijela 291.500,00 301.300,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 291.500,00 301.300,00 

  168.300,00 174.000,00 
  168.300,00 174.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 168.300,00 174.000,00 

  99.400,00 102.700,00 
  99.400,00 102.700,00 
32 Materijalni rashodi 99.400,00 102.700,00 

  23.800,00 24.600,00 
  23.800,00 24.600,00 
38 Ostali rashodi 23.800,00 24.600,00 

 01.02 MJESNA SAMOUPRAVA 327.580,00 389.600,00 
 PROGRAM 008 Djelatnost mjesne samouprave 327.580,00 389.600,00 
 008A001 Održavanje zgrada za redovno korištenje i cestovne 
 infrastrukture iz nadležnosti mjesne samouprave 270.680,00 330.700,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 270.680,00 330.700,00 

  270.680,00 330.700,00 
  270.680,00 330.700,00 
32 Materijalni rashodi 270.680,00 330.700,00 

 008A002 Redovna djelatnost mjesne samouprave 56.900,00 58.900,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 56.900,00 58.900,00 
  15.500,00 16.100,00 
  15.500,00 16.100,00 
32 Materijalni rashodi 15.500,00 16.100,00 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2570

  41.400,00 42.800,00 
  41.400,00 42.800,00 
38 Ostali rashodi 41.400,00 42.800,00   

 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.353.300,00 3.467.300,00 
 02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 783.300,00 809.800,00 
 PROGRAM 001 Redovna djelatnost 783.300,00 809.800,00 
 001A002 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 783.300,00 809.800,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 765.700,00 791.600,00 

  346.300,00 358.100,00 
  346.300,00 358.100,00 
31 Rashodi za zaposlene 346.300,00 358.100,00 

  402.900,00 416.600,00 
  402.900,00 416.600,00 
32 Materijalni rashodi 402.900,00 416.600,00 

  13.500,00 13.900,00 
  13.500,00 13.900,00 
34 Financijski rashodi 13.500,00 13.900,00 

  3.000,00 3.000,00 
  3.000,00 3.000,00 
38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 

4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 17.600,00 18.200,00 

  17.600,00 18.200,00 
  17.600,00 18.200,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.600,00 18.200,00 

 02.02 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 885.700,00 915.900,00 
 PROGRAM 002 Komunalno gospodarstvo 885.700,00 915.900,00 
 002A001 Redovne aktivnosti iz nadležnosti komunalne službe 342.400,00 354.100,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 342.400,00 354.100,00 

  95.600,00 98.900,00 
  95.600,00 98.900,00 
31 Rashodi za zaposlene 95.600,00 98.900,00 

  246.800,00 255.200,00 
  246.800,00 255.200,00 
32 Materijalni rashodi 246.800,00 255.200,00 

 002A002 Tekuće održavanje objekata i uređaja komunalne 
 infrastrukture, postrojenja i opreme i zaštita okoliša 96.300,00 99.500,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 96.300,00 99.500,00 

  96.300,00 99.500,00 
  96.300,00 99.500,00 
32 Materijalni rashodi 96.300,00 99.500,00 

 002P002 Izgradnja komunalne infrastrukture 447.000,00 462.300,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 447.000,00 462.300,00 

  447.000,00 462.300,00 
  447.000,00 462.300,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 447.000,00 462.300,00 

 02.03 GOSPODARSTVO 111.000,00 119.800,00 
 PROGRAM 003 Gospodarstvo 111.000,00 119.800,00 
 003A001 Poljoprivreda i gospodarstvo 111.000,00 119.800,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.



Broj 54/2011. 2571»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3 RAShODI POSLOVANJA 111.000,00 119.800,00 

  62.300,00 69.500,00 
  62.300,00 69.500,00 
32 Materijalni rashodi 62.300,00 69.500,00 

  7.300,00 7.500,00 
  7.300,00 7.500,00 
35 Subvencije 7.300,00 7.500,00 

  41.400,00 42.800,00 
  41.400,00 42.800,00 
38 Ostali rashodi 41.400,00 42.800,00 

 02.04 GROBLJA 374.200,00 382.700,00 
 PROGRAM 009 Održavanje groblja 374.200,00 382.700,00 
 009A001 Tekuće održavanje groblja 211.100,00 218.400,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 174.900,00 180.900,00 

  174.900,00 180.900,00 
  174.900,00 180.900,00 
32 Materijalni rashodi 174.900,00 180.900,00 

4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 36.200,00 37.500,00 
  36.200,00 37.500,00 
  36.200,00 37.500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 36.200,00 37.500,00 

 009P001 Nabava opreme, izgradnja objekata i dodatna 
 ulaganja na grobljima 163.100,00 164.300,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 163.100,00 164.300,00 
  33.100,00 34.300,00 
  33.100,00 34.300,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 33.100,00 34.300,00 

  130.000,00 130.000,00 
  130.000,00 130.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 130.000,00 130.000,00 

 02.05 VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 155.200,00 155.400,00 
 PROGRAM 004 Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 155.200,00 155.400,00 
 004A001 Protupožarna zaštita, zaštita i spašavanje 155.200,00 155.400,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 155.200,00 155.400,00 

  5.200,00 5.400,00 
  5.200,00 5.400,00 
32 Materijalni rashodi 5.200,00 5.400,00 

  150.000,00 150.000,00 
  150.000,00 150.000,00 
38 Ostali rashodi 150.000,00 150.000,00 

 02.06 SPORT, KULTURA I RELIGIJA 267.000,00 276.200,00 
 PROGRAM 005 Sport, kultura i religija 267.000,00 276.200,00 
 005A001 Financiranje redovne djelatnosti sporta, kulture 
 i religije 101.400,00 105.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 101.400,00 105.000,00 

  101.400,00 105.000,00 
  101.400,00 105.000,00 
38 Ostali rashodi 101.400,00 105.000,00 

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2572

 005P002 Izgradnja prostora za mlade - centar za kulturu 165.600,00 171.200,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 165.600,00 171.200,00 

  165.600,00 171.200,00 
  165.600,00 171.200,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 165.600,00 171.200,00 

 02.07 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNOŠKOLSKO 
 OBRAZOVANJE 90.100,00 93.200,00 
 PROGRAM 006 Predškolski odgoj i osnovnoškolsko obrazovanje 90.100,00 93.200,00 
 006A001 Financiranje redovne djelatnosti predškolskog odgoja 64.200,00 66.400,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 64.200,00 66.400,00 

  64.200,00 66.400,00 
  64.200,00 66.400,00 
38 Ostali rashodi 64.200,00 66.400,00 

 006A002 Financiranje redovne djelatnosti OŠ Martijanec 25.900,00 26.800,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 25.900,00 26.800,00 

  25.900,00 26.800,00 
  25.900,00 26.800,00 
38 Ostali rashodi 25.900,00 26.800,00 

 02.08 SOcIJALNA SKRB I OSTALE POMOĆI 686.800,00 714.300,00 
 PROGRAM 007 Socijalna skrb i ostale novčane pomoći 686.800,00 714.300,00 
 007A001 Financiranje socijalne zaštite 586.800,00 606.800,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 586.800,00 606.800,00 

  192.500,00 199.200,00 
  192.500,00 199.200,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 192.500,00 199.200,00 

  326.000,00 337.000,00 
  326.000,00 337.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
 i druge naknade 326.000,00 337.000,00 

  68.300,00 70.600,00 
  68.300,00 70.600,00 
38 Ostali rashodi 68.300,00 70.600,00 

 007P001 Nabava stambenog prostora za socijalno 
 ugrožene osobe 100.000,00 107.500,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 100.000,00 107.500,00 

  100.000,00 107.500,00 
  100.000,00 107.500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 107.500,00 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 3.972.380,00 4.158.200,00

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

Članak 4. 
Prihodi i primici te rashodi i izdaci planske su 

veličine za usklađivanje i usmjeravanje proračunske 
potrošnje u razdoblju do 2014. godine. 

Članak 5. 
Projekcija Proračuna Općine Martijanec za razdoblje 

od 2013. do 2014. godine stupa na snagu 1. siječnja 
2012. godine, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

 



Broj 54/2011. 2573»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 400-08/11-01/4
URBROJ: 2186/19-01-11-1 
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

35.
Na temelju članka 6. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), te članka 23. Statuta Općine 
Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 21/09), Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donijelo je

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Martijanec  

za 2012. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuju se izvršavanje, upravljanje 

prihodima/primicima i rashodima/izdacima te prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava.

Za izvršavanje Proračuna Općine Martijanec nepo-
sredno se primjenjuju odredbe Zakona o proračunu. 

Članak 2.
Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 

2012. godine. 

Članak 3.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

Proračuna je načelnik.
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovoran 

je za planiranje, izvršavanje i zakonitost raspolaganja 
raspoređenim sredstvima Proračuna. 

Jedinstveni upravni odjel odgovoran je za prikuplja-
nje i naplatu prihoda na račun Proračuna u skladu sa 
zakonima i propisima donesenim na temelju zakona 
te izvršavanje svih rashoda sukladno namjenama i 
iznosima utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 4.
Sredstva Proračuna koriste se isključivo za namjene 

koje su određene Proračunom, odnosno Izmjenama i 
dopunama Proračuna tijekom proračunske godine do 
visine planiranih svota po aktivnostima i projektima.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti 
na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela mora prije 
isplate provjeriti i potvrditi potpisom pravni temelj i 
visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 

Naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda 
u Proračunu. 

Članak 5.
Korisnici koji sredstva ostvaruju iz Proračuna Općine 

Martijanec smiju koristiti proračunska sredstva samo 
za namjene koje su određene u njegovom Posebnom 
dijelu, odnosno za namjene određene zaključkom, 
ako iz same proračunske pozicije nije jasno vidljiva 
namjena sredstava. 

Članak 6.
Za nabavu roba, usluga i ustupanje radova, po-

jedinačne ili ukupne zbirne godišnje vrijednosti do 
20.000,00 kuna (bez PDV-a) pojedinačne odluke do-
nosi općinski načelnik, a isto se provodi uz obavezno 
izdavanje narudžbenice ili sklapanjem pojedinačnog 
ili godišnjeg ugovora. 

Mjesni odbori provode nabavu roba i usluga teme-
ljem pismene narudžbenice, koju potpisuje općinski 
načelnik prije samog izvršenja nabave, a za nabavu 
roba i usluga koje prelaze iznos od 2.000,00 kuna 
prethodno je potrebno pribaviti predračune ili ponude 
dobavljača.

Za nabavu roba, usluga i ustupanje radova, po-
jedinačne ili ukupne zbirne godišnje vrijednosti od 
20.001,00 do 70.000,00 kn (bez PDV-a) pojedinačne 
odluke donosi općinski načelnik, temeljem prethodno 
odobrenog projekta ili programa od strane Općinskog 
vijeća. Nabava iz ovog stavka provodi se po načelu 
dobrog gospodara. 

Za sve ostale nabave roba, usluga i ustupanje ra-
dova vrijednosti veće od 70.000,00 kuna (bez PDV-a) 
primjenjuju se odredbe Zakona o javnoj nabavi i propisa 
donesenih temeljem citiranog Zakona. 

Načelnik Općine donosi godišnji plan nabave do 
31. prosinca 2011. godine te ga prezentira Općinskom 
vijeću najkasnije do 28. veljače tekuće godine.

Članak 7.
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, uz 

suglasnost općinskog načelnika. 

Članak 8.
U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

pričuvu u iznosu od 10.000,00 kuna. 
Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepred-

viđene namjene za koje u Proračunu nisu osigurana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine po-
kaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih 
pri planiranju Proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se i za finan-
ciranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica ele-
mentarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili 
izvanrednih događaja i ostalih nepredviđenih nesreća 
te za druge nepredviđene rashode tijekom godine. 

Sredstva proračunske zalihe ne mogu se koristiti 
za pozajmljivanje. 

Članak 9.
Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 

0,5 posto planiranih proračunskih prihoda bez primitaka.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2574

Članak 10.
Korištenje proračunske zalihe odobrava općinski 

načelnik pismenim zaključkom do svote utvrđene u 
Proračunu, a o korištenju proračunske zalihe podnosi 
pisano izvješće na prvoj sjednici Općinskog vijeća po 
izvršenom korištenju sredstava proračunske zalihe.

Članak 11.
Općinski načelnik može pismeno odobriti preras-

podjelu sredstava unutar pojedinog razdjela i između 
pojedinih razdjela, s time da umanjenje pojedine pozicije 
ne može biti veće od 5 posto sredstava utvrđenih na 
poziciji koja se umanjuje. 

Općinski načelnik je u izvršenoj preraspodjeli ob-
vezan izvijestiti Općinsko vijeće na prvoj slijedećoj 
sjednici, a najkasnije u roku od 3 mjeseca po izvršenoj 
preraspodjeli.

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspo-
djelu sredstava između proračunskih korisnika, utvrditi 
će Općinsko vijeće izmjenama i dopunama Proračuna 
po postupku utvrđenom zakonom. 

Članak 12.
Sredstva za aktivnosti i projekte koji se izvršavaju 

kao donacije i pomoći pojedinom korisniku, doznačuju 
se do svote od 5.000,00 kuna temeljem zaključka 
općinskog načelnika, odnosno zamjenika načelnika, 
ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen samim Proračunom. 

Kada su programom javnih potreba ili u samom 
Proračunu poimenično određeni korisnici i namjena, 
pojedinačnu isplatu do visine od 20.000,00 kuna 
odobrava pismenim zaključkom općinski načelnik, 
odnosno zamjenik načelnika. 

Za sve druge nabave roba i usluga te ustupanja 
radova, kao i isplate pomoći i donacija iznad 20.000,00 
kuna, potrebno je prethodno odobrenje o prihvaćanju 
programa - projekta od strane Općinskog vijeća.

Sredstva iz stavka 1. i 2. ovog članka dostavljaju 
se na račune korisnika mjesečno, tromjesečno, polu-
godišnje ili godišnje, ovisno o mogućnostima Općine 
Martijanec odnosno prema dinamici pritjecanja sred-
stava u Proračunu. 

Pojedinačne - jednokratne novčane pomoći so-
cijalno ugroženim osobama za podmirenje troškova 
stanovanja te druge jednokratne novčane pomoći na 
teret Proračuna Općine Martijanec isplaćuju se na 
temelju odluke Općinskog vijeća. 

Članak 13.
Potporama iz državnog i županijskog proračuna, 

donacijama pravnih i fizičkih osoba financirat će se 
ugovoreni projekti gradnje ili održavanja kapitalnih obje-
kata i slično, ovisno o namjeni financijskih sredstava. 

O utrošku nenamjenskih potpora odlučuje Općinsko 
vijeće svojim zaključkom.

Članak 14.
Za rad mjesnih odbora u Proračunu za 2012. godinu 

su osigurana dodatna sredstva iz poreznih prihoda u 

iznosu od 20.000,00 kuna po mjesnom odboru za opće 
potrebe (energente), naknade za rad i ostale aktivnosti 
prema planu za 2012. godinu. financiranje mjesnih 
odbora vršiti će se iz vlastitih prihoda pojedinog mjesnog 
odbora, ustupljenih sredstava komunalne naknade u 
visini 20% naplaćene komunalne naknade na području 
pojedinog mjesnog odbora te iz prenesenog viška pri-
hoda pojedinog mjesnog odbora iz prethodnih godina. 

Članak 15.
Korisnici sredstava Proračuna dužni su prije ko-

rištenja sredstava u 2012. godini dostaviti pisano 
izviješće s dokazima o namjenskom i zakonskom 
trošenju sredstava Proračuna u 2011. godini (računi, 
izvodi žiro računa i drugo) najkasnije do 31. ožujka 
tekuće godine.

Plan rada za 2013. godinu dužni su dostaviti do 
30. rujna tekuće godine.

Do izvršenja obveze iz stavka 1. ovoga članka 
korisnicima sredstava Proračuna neće se dodjeljivati 
sredstva iz Proračuna u tekućoj godini. 

Načelnik Općine Martijanec nadzire financijsko, 
materijalno i računovodstveno poslovanje izvanprora-
čunskih korisnika glede namjene, opsega i dinamike 
korištenja proračunskih sredstava. 

Članak 16.
Zaduživanje Općine, u svrhu financiranja kapital-

nih projekata u skladu sa Zakonom o proračunu te 
uz suglasnost Vlade Republike hrvatske, odobrava 
Općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika.

Ugovor o zaduživanju zaključuje općinski načelnik. 

Članak 17.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2012. godine, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-06/11-01/1
URBROJ: 2186/19-01-11-2
Martijanec, 29. prosinca 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

36.
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području Općine  
Martijanec u 2012. godini

I. OPĆE ODREDBE



Broj 54/2011. 2575»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Martijanec u 2012. godini za: 

- nerazvrstane ceste,
- javne površine,
- groblja,
- opskrbu pitkom vodom,
- odvodnju.

Ovim Programom određuje se opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. 
ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih 
za ostvarivanje programa s naznakom izvora financi-
ranja po djelatnostima. 

II. GRAĐENJE NERAZVRSTANIh cESTA

Članak 2.
U 2012. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na 

izgradnji nerazvrstanih cesta: 

 OPIS POSLOVA  Procjena troškova u kn  Izvori financiranja u kn

1. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 
 -  Ulica 3. listopada u Slanju,
  L=200,0 m, Š=3,0 m (jug)  92.000,00 
 -  Ulica Braće hrkač + odvojak car
  L= 130,0 Š=4,0  100.000,00
 - Madaraševec - odvojak 
  L= 70,0 Š=3,0  30.000,00
 -  Ulica 25.maja u Poljancu 
  L=50,0 Š=3,0  30.000,00
     Državni pror. 100.000,00
 UKUPNO:   252.000,00  Opć. prorač. 152.000,00

III. IZGRADNJA I INVESTIcIJSKOG ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 3. 
U 2012. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji groblja: 

 OPIS POSLOVA  Procjena troškova u kn  Izvori financiranja u kn

1. Groblje Martijanec
 a) Izgradnja potpornog zida obloženog kamenom 
   dužine 100 metara prosječne visine 1,60 metara
   sa ogradom  295.000,00   Proračun Općine 
 b)  sanacija staza   65.000,00   Proračun Općine

2. Groblje Poljanec
 a) Betonska podloga za kontejnere   15.000,00  Proračun Općine

3. Groblje Slanje
a) Izgradnja novog križa   30.000,00  Proračun Općine

 UKUPNO:  405.000,00

IV. IZGRADNJA OBJEKATA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM I ODVODNJU

Članak 4. 
U 2012. godini planiraju se slijedeće aktivnosti na izgradnji objekata za opskrbu pitkom vodom i odvodnju: 

 OPIS POSLOVA  Procjena troškova u kn  Izvori financiranja u kn

1. Odvodnja komunalnih voda   Pror. Žup.  100.000,00 
 (projektna dokumentacija)  180.000,00  Pror.Opć. 80.000,00

 SVEUKUPNO PROGRAM II - V  837.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2576

37.
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata društvene infrastrukture  

na području Općine Martijanec  
u 2012. godini

Članak 1. 
Ovim Programom određuje se izgradnja objekata 

društvene infrastrukture na području Općine Martijanec 
u 2012. godini za društvene djelatnosti, i to: 

Članak 5.
Realizacija dijela ovog Programa ovisit će o osi-

guranju učešća građana u sufinanciranju pojedine 
infrastrukture, sukladno posebnim odlukama, prora-
čunskih mogućnosti Općine Martijanec te ostvarenju 
sredstava iz vanjskih izvora. 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine. 

KLASA: 363-05/11-01/2
URBROJ: 2186/19-01-11-3
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

    Planirano u kn  Izvori financiranja

1. Izgradnja dječjeg vrtića  635.000,00  Proračun Općine
2.  Izgradnja prostora za mlade  160.000,00  Proračun Općine 80.000,00
     Državni proračun 80.000,00

 UKUPNO PROGRAM:   795.000,00

Članak 2.
Realizacija dijela ovog Programa ovisit će o prora-

čunskim mogućnostima Općine Martijanec te ostvarenju 
sredstava iz vanjskih izvora. 

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine.

KLASA: 363-05/11-01/2
URBROJ: 2186/19-01-11-4
Martijanec, 29. prosinca 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

38.
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2011. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u 2012. godini na području  

Općine Martijanec za komunalno gospodarstvo, 
mjesnu samoupravu i uređenje naselja,  

gospodarski razvoj i poljoprivredu

I. 
Program javnih potreba za područje komunalnog 

gospodarstva, mjesnu samoupravu i uređenje naselja, 
gospodarski razvoj i poljoprivredu temelji se na pra-
vima i obvezama iz zakona i drugih propisa te odlu-
kama predstavničkih i izvršnih tijela, kao i konkretnim 
programima i projektima, a financira se iz Proračuna 
Općine Martijanec za 2012. godinu. 

II. 
Sukladno proračunskim mogućnostima, utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu komunalnog gospodarstva, 
mjesne samouprave i uređenje naselja, gospodarskog 
razvoja i poljoprivrede, sredstva za pojedine namjene 
planiraju se kako slijedi: 

O P I S    P O Z I C I J A  Plan za 2012. g.
u kn

I. KOMUNALNO GOSPODARSTVO  1.111.000,00
1. Izgradnja komunalne infrastrukture i nabava komunalne opreme  432.000,00
1. 1. Modernizacija nerazvrstanih cesta  252.000,00
1. 2. Projektna dokumentacija  180.000,00



Broj 54/2011. 2577»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

O P I S    P O Z I C I J A  Plan za 2012. g.
u kn

2. Troškovi tekućeg održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 158.000,00

2. 1. Materijal i usluge za tekuće održavanje cesta i drugih objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture 78.000,00 

2. 2. Utrošak električne energije te materijal i usluge za održavanje i modernizaciju 
javne rasvjete  80.000,00

3. Održavanje groblja  506.000,00
3. 1. Nabava opreme, sitnog inventara i dodatna ulaganja  382.000,00
3. 2. Tekuće i investicijsko održavanje groblja te nabava materijala i usluga  89.000,00
3. 3. Ulaganje u računalne programe  35.000,00

4. Zaštita okoliša  15.000,00
4. 1. Sanacija divljih odlagališta  15.000,00

II. MJESNA SAMOUPRAVA  357.000,00
1. Mjesna samouprava  357.000,00
1. 1. Dodatna ulaganja na društvenim domovima, nabava opreme i sitnog inventara  87.000,00

1. 2. Tekuća i investicijska održavanja za potrebe mjesne samouprave te nabava 
materijala i usluga 230.000,00

1. 3. Ostale tekuće donacije  30.000,00
1. 4. Ostale tekuće donacije u naravi  10.000,00

III. GOSPODARSKI RAZVOJ I POLJOPRIVREDA  162.000,00
1. Urbanizam  50.000,00
1. 1. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine  50.000,00

2. Poljoprivreda i gospodarstvo  112.000,00
2. 1. Ostale tekuće donacije u poljoprivredi  40.000,00
2. 2. Deratizacija  60.000,00
2. 3. Uvođenje u posjed  5.000,00
2. 4. Subvencija obrtnicima  7.000,00

 SVEUKUPNO PROGRAM:  1.630.000,00

III. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine. 

KLASA: 363-05/11-01/1
URBROJ: 2186/19-01-11-3
Martijanec, 29. prosinca 2011.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

39.
Na temelju članka 23. Statuta Općine Martijanec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), 

Općinsko vijeće Općine Martijanec na 26. sjednici 
održanoj 29. prosinca 2011. godine, donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u 2012. godini na području  
Općine Martijanec za društvene djelatnosti  

(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita  
i spašavanje, obrazovanje, sport,  

kultura, rekreacija, religija  
i informiranje)

I. 
Program javnih potreba za društvene djelatnosti 

(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita i spašavanje, 
obrazovanje, sport, kultura, rekreacija, religija i infor-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2578

miranje) temelji se na pravima i obvezama iz zakona 
i drugih propisa te odlukama predstavničkih i izvršnih  
tijela, kao i konkretnim programima i projektima, a 
financira se iz Proračuna Općine Martijanec za 2012. 
godinu. 

II. 
Sukladno proračunskim mogućnostima i utvrđenoj 

politici i strategiji u djelokrugu društvenih djelatnosti 
(socijalna skrb, vatrogastvo, zaštita i spašavanje, 
obrazovanje, sport, kultura, rekreacija, religija i in-
formiranje) sredstva za pojedine namjene planiraju 
se kako slijedi: 

OPIS POZICIJA  Plan za 2012. g.
u kn

I. SOCIJALNA SKRB  739.500,00
1. Naknade i donacije građanima i kućanstvima  587.000,00
1. 1. Tekuće pomoći županijskom proračunu za prijevoz učenika srednjih škola  186.000,00
1. 2. Jednokratne pomoći studentima  39.000,00
1. 3. Jednokratne pomoći obiteljima novorođene djece  13.000,00
1. 4. Naknada troškova stanovanja  5.000,00
1. 5. Tekuće donacije građanima i kućanstvima  86.000,00
1. 6. Sufinanciranje dječjeg vrtića  168.000,00
1. 7. Sufinanciranje prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola  50.000,00
1. 8. Pomoć za prehranu  15.000,00
1. 9. Prijenos sredstava za troškove grijanja primateljima stalne pomoći  25.000,00

2. Pomoći humanitarnim i drugim sl. udrugama i neprofit. organ.  152.500,00
2. 1. hrvatski crveni križ  12.000,00
2. 2. Udruga umirovljenika Ludbreške regije  5.000,00
2. 3. Udruga »Ludbreško sunce« Ludbreg  1.000,00
2. 4. Udruga antifašist. boraca i antifaš. Općine i Grada Ludbrega  2.000,00
2. 5. Udruga tjelesnih invalida LIO Ludbreg  2.000,00 
2. 6. Društvo multipla skleroze Varaždinske županije  500,00
2. 7. Liga protiv raka - Invalidsko društvo ILcO Varaždin  500,00
2. 8. Udruga slijepih Varaždinske županije  500,00
2. 9. Udruga mladih »Sveti Martin«  500,00
2. 10. Udruga »Stara škola«  500,00
2. 11. Udruga dobrovoljaca Domovinskog rata  1.000,00
2. 12. Udruga »Mladi rukometaš«  2.000,00
2. 13. Udruga hrvatske domovinske vojske 1941-45.  400,00
2. 14. Udruga cvjećara Ludbreške regije  500,00
2. 15. KUD J. Lončarić hrženica  500,00
2. 16. Župan. Savez poljoprivrednih udruga  500,00
2. 17. Ostale slične udruge  600,00
2. 18. Ostale tekuće donacije u naravi  30.000,00
2. 19. Stambeno zbrinjavanje socijalno ugroženih osoba  92.500,00

II. VATROGASTVO, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  284.000,00 
1. Vatrogastvo  279.000,00 

1. 1. Sredstva za nabavu opreme i stvaranje prostornih uvjeta za rad, sukladno Planu 
zaštite od požara Općine Martijanec  115.000,00

1. 2. Sredstva za nabavku vatrogasne cisterne 75.000,00
1. 3. Redovna djelatnost vatrogasne zajednice  65.000,00

1. 4. DVD Martijanec (naknada troškova vatrogasnih intervencija (12 mj. x 1.000,00 
kn/mj.)  12.000,00

1. 5. Ostale pomoći i donacije vatrogasnim udrugama  12.000,00



Broj 54/2011. 2579»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS POZICIJA  Plan za 2012. g.
u kn

2. Zaštita i spašavanje  5.000,00
2. 1. Projekti i ostali rashodi iz područja zaštite i spašavanja  5.000,00

III. OBRAZOVANJE  722.000,00
1. Predškolski odgoj  697.000,00
1. 1. Izgradnja dječjeg vrtića  635.000,00
1. 2. Donacija sredstava za organizaciju rada predškole  62.000,00

2. Osnovnoškolsko obrazovanje  25.000,00
2. 1. Donacija sredstava za tekuće programe OŠ Martijanec  25.000,00

IV. SPORT, KULTURA, REKREACIJA, INFORMIRANJE I RELIGIJA  291.000,00 
1. Sport  58.000,00
1. 1. Tekuće donacije za sport  58.000,00

2. Kultura i rekreacija  180.000,00
2. 1. Tekuće donacije za kulturu  20.000,00
2. 2. Izgradnja prostora za mlade  160.000,00

3. Informiranje  53.000,00
3. 1. Informiranje putem elektronskih medija  18.000,00
3. 2. Informiranje putem Služb. vjesnika, Županijske vijesti i ostalo  35.000,00

4. Religija  20.000,00
4. 1. Tekuće donacije vjerskim zajednicama  20.000,00

SVEUKUPNO PROGRAM:  2.036.500,00

Martijanec na 26. sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donijelo je 

P R O G R A M 
tekućeg održavanja komunalne infrastrukture za 

komunalne djelatnosti koje se financiraju  
iz sredstava komunalne naknade  

za 2012. godinu

I. 
Ovim Programom održavanja komunalne infra-

strukture za djelatnosti koje se financiraju iz sredstava 
komunalne naknade u Općini Martijanec za 2012. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se odr-
žavanje komunalne infrastrukture u 2012. godini na 
području Općine Martijanec za komunalne djelatnosti 
koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade 
prema članku 22. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu.

Program sadrži: 
- vrstu poslova održavanja, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

renje Programa.

III. 
Mogućnost i način korištenja sredstava iz Programa 

utvrdit će se Odlukom o izvršenju Proračuna Općine 
Martijanec za 2012. godinu.

IV.
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2012. godine.

KLASA: 363-05/11-01/1 
URBROJ: 2186/19-01-11-4
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.

40.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09 i 153/09) i članka 23. 
Statuta Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/09), Općinsko vijeće Općine 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2580

II. 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom Pro-

gramu predviđaju se u ukupnom iznosu od 483.950,00 kn, 

a financirat će se iz planiranih sredstava komunalne 
naknade u 2012. godini iznosu od 450.000,00 kuna 
te prenesenog viška sredstava komunalne naknade u 
iznosu od 33.950,00 kuna iz 2011. godine:

Red.
br. OPIS KOMUNALNIH DJELATNOSTI

Planirana 
vrijednost 

radova u kn

 I. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
 1. Troškovi električne energije za javnu rasvjetu  80.000,00
 2. Održavanje uređaja i opreme javne rasvjete  16.000,00 

UKUPNO JAVNA RASVJETA:  96.000,00

 II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA

 1. Izdaci za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta i drugih javnih površina u 2012. 
godini prema programima pojedinih MO-a 160.000,00 

 2.

Održavanje i sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina izvan programa mje-
snih odbora:
- održavanje šljunčanih ulica
- održavanje bankina
- nabava i održavanje prometne signalizacije
- uređenje autobusnih stajališta
- održavanje dječjih igrališta
- hitni popravci i intervencije u svrhu osiguranja odvijanja prometa

 65.000,00

 UKUPNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA  225.000,00

 III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA
 1. Uklanjanje snijega s javnih površina  36.200,00

 2. Čišćenje javnih prometnih i zelenih površina te površina onečišćenih otpadom, 
odvodnja atmosferskih voda  25.000,00

UKUPNO ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  61.200,00

 IV. ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA

 1. 

-  održavanje i košnja zelenih površina oko domova,
-  održavanje i košnja dječjih igrališta, 
-  održavanje spomen obilježja na području Općine Martijanec, 
-  uklanjanje raslinja, rušenje i obrezivanje drveća, 
-  održavanje čistoće javnih površina,
-  deratizacija javnih površina na području Općine Martijanec,
-  ostali radovi i hitne intervencije u održavanju

 

UKUPNO ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA  101.750,00

SVEUKUPNO PLANIRANA VRIJEDNOST RADOVA NA ODRŽAVANJU 
KOMUNAL. INFRASTRUKTURE U 2012. G.  483.950,00

III. 
U slučaju da se sredstva kojima se financira odr-

žavanje komunalne infrastrukture ne prikupe prema 
planu, Općinsko vijeće može tijekom godine ovaj 
Program mijenjati. 

IV. 
Sukladno članku 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu, do kraja ožujka 2013. godine, načelnik 
podnosi Općinskom vijeću Općine Martijanec izvješće 
o izvršenju ovog Programa. 

V. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2012. 

godine, a objavit će se u »Službenom vjesniku Va-
raždinske županije«. 

KLASA: 363-05/11-01/3
URBROJ: 2186/19-01-11-2
Martijanec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Parabić, v. r.



Broj 54/2011. 2581»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 125. stavka 1. Zakona o radu 

(»Narodne novine«, broj 149/09 i 61/11), članka 36. 
Statuta Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/09), te članka 51. Pravilnika 
o radu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
10/11), načelnik Općine Martijanec, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Pravilnika o radu 

Članak 1. 
Ovim Izmjenama i dopunama Pravilnika o radu od 

5. travnja 2011. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 10/11), ukidaju se odredbe članka 42. 
te se isti briše. 

Članak 2. 
Svi naredni članci Pravilnika postaju članci s nižim 

rednim brojem za 1 tako da članak 43. postaje član-
kom 42., članak 44. postaje člankom 43., članak 45. 
postaje člankom 44., članak 46. postaje člankom 45., 
članak 47. postaje člankom 46., članak 48. postaje 
člankom 47., članak 49. postaje člankom 48., članak 
50. postaje člankom 49., članak 51. postaje člankom 
50., članak 52. postaje člankom 51. 

Članak 3. 
Članak 53. postaje člankom 52. te se mijenja i glasi: 

»Ove Izmjene i dopune Pravilnika o radu stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 113-01/11-01/1
URBROJ: 2186/19-02-11-2
Martijanec, 30. prosinca 2011. 

Općinski načelnik
Marijan Horvat, v. r.

5.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08) 
i članka 36. Statuta Općine Martijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09), načelnik 
Općine Martijanec, donosi 

P L A N 
prijama u službu u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Martijanec za 2012. godinu 

Članak 1. 
Ovim Planom prijama u službu utvrđuje se prijam 

službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Martijanec za 2012. godinu. 

Članak 2. 
Planom se utvrđuje stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Martijanec na dan 1. siječnja 2012. godine. 

  

Red.
broj

Naziv 
upravnog 

odjela

Stvarno stanje 
popunjenosti 

na dan 
31.12.2011.

Potreban broj 
službenika u 2012. 

na neodređeno 
vrijeme

Potreban broj 
namještenika 

u 2012. na 
neodređeno 

vrijeme

Potreban broj novoza-
poslenih službenika i 
namještenika u 2012. 

na određeno i 
neodređeno vrijeme

VSS VŠS SSS SSS NSS VSS VŠS SSS

1.
Jedinstveni 

upravni 
odjel

VSS - 2
SSS - 2
NSS - 2

2 0 2 0 2 0 0 0

Članak 3. 
Na temelju ovog Plana prijama u službu za 2012. 

godinu nije planirano zapošljavanje službenika ni 
namještenika na određeno ili na neodređeno vrijeme. 

Članak 4. 
Plan prijama u službu u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Martijanec za 2012. godinu, stupa na 

snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 112-01/11-01/1
URBROJ: 2186/19-02-11-2
Martijanec, 30. prosinca 2011. 

Općinski načelnik
Marijan Horvat, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2582

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi 

3. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Proračuna Općine Vidovec za 2011. godinu 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Vidovec za 2011. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 38/10 
i 37/11) u daljnjem tekstu Proračun, članak 1. mijenja 
se i glasi: 

»Proračun Općine Vidovec za 2011. godinu sastoji 
se od Računa prihoda i rashoda te Računa primitaka 
i izdataka kako slijedi: 

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIhODA I RAShODA 

 u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

6 Prihodi poslovanja 6.456.498,00 151.911,00 6.608.409,00 
3 Rashodi poslovanja 4.919.825,00 151.911,00 5.071.736,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 275.125,00 0,00 275.125,00 
   Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 1.261.548,00 0,00 1.261.548,00 
 

B. RAČUN PRIMITAKA I IZDATAKA
u kunama

Konto Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 334.000,00 0,00 334.000,00 
 Neto financiranje (8 - 5) -329.000,00 0,00 -329.000,00 
   Ukupno prihodi i primici 6.461.498,00 151.911,00 6.613.409,00 
   Manjak prihoda iz prethodnih godina -932.548,00 0,00 -932.548,00 
   Sveukupno prihodi i primici 5.528.950,00 151.911,00 5.680.861,00 
   Ukupno rashodi i izdaci 5.528.950,00 151.911,00 5.680.861,00 
   Višak/manjak + Neto financiranje 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
Članak 2. Proračuna mijenja se i glasi: 
»Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu primitaka i izdataka 

kako slijedi: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

6  PRIHODI POSLOVANJA 6.456.498,00 151.911,00 6.608.409,00 
61  PRIhODI OD POREZA 4.793.000,00 0,00 4.793.000,00 
611 011  Porez i prirez na dohodak 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 
613 011  Porezi na imovinu 133.000,00 0,00 133.000,00 
614 011 Porezi na robu i usluge 160.000,00 0,00 160.000,00 
 043 



Broj 54/2011. 2583»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNIcE) 
  I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG  
  PRORAČUNA 474.600,00 151.911,00 626.511,00 
633 011 Pomoći iz proračuna 474.600,00 151.911,00 626.511,00 
   054 

64  PRIhODI OD IMOVINE 94.230,00 0,00 94.230,00 
641 011 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 0,00 1.000,00 
642 011 Prihodi od nefinancijske imovine 93.230,00 0,00 93.230,00 
 042 
 043 

65  PRIhODI OD UPRAVNIh I ADMINISTRATIVNIh  
  PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM  
  PROPISIMA I NAKNADA 919.368,00 0,00 919.368,00 
651 011 Upravne i administrativne pristojbe 163.000,00 0,00 163.000,00 
 043 
652 011 Prihodi po posebnim propisima 85.368,00 0,00 85.368,00 
 043 
653 043  Komunalni doprinosi i naknade 671.000,00 0,00 671.000,00 

67  PRIhODI IZ PRORAČUNA 104.500,00 0,00 104.500,00 
671 011 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne  
  djelatnosti proračunskih korisnika 104.500,00 0,00 104.500,00 
  
68  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIhODI 70.800,00 0,00 70.800,00 
681 011 Kazne i upravne mjere 7.000,00 0,00 7.000,00 
683 011 Ostali prihodi 63.800,00 0,00 63.800,00 

  UKUPNO PRIHODI 6.456.498,00 151.911,00 6.608.409,00 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

3  RASHODI POSLOVANJA 4.919.825,00 151.911,00 5.071.736,00 
31  RAShODI ZA ZAPOSLENE 991.500,00 0,00 991.500,00 
311  Plaće (Bruto) 867.000,00 0,00 867.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 22.500,00 0,00 22.500,00 
313  Doprinosi na plaće 102.000,00 0,00 102.000,00 

32  MATERIJALNI RAShODI 1.570.600,00 0,00 1.570.600,00 
321 011 Naknade troškova zaposlenima 93.500,00 0,00 93.500,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 344.200,00 0,00 344.200,00 
323 011 Rashodi za usluge 860.100,00 0,00 860.100,00 
324  Naknade troškova osobama izvan  
  radnog odnosa 4.000,00 0,00 4.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 268.800,00 0,00 268.800,00 

34  fINANcIJSKI RAShODI 97.000,00 0,00 97.000,00 
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 67.000,00 0,00 67.000,00 
343 011 Ostali financijski rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 

35  SUBVENcIJE 63.300,00 0,00 63.300,00 
352  Subvencije trgovačkim društvima,  
  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
  javnog sektora 63.300,00 0,00 63.300,00 
  
36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO  
  I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 10.400,00 0,00 10.400,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 10.400,00 0,00 10.400,00 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2584

37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
  TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.002.400,00 0,00 1.002.400,00 
372 011 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
  iz proračuna 1.002.400,00 0,00 1.002.400,00 
  
38  OSTALI RAShODI 1.184.625,00 151.911,00 1.336.536,00 
381 011 Tekuće donacije 745.500,00 0,00 745.500,00 
383  Kazne, penali i naknade štete 435.500,00 151.911,00 587.411,00 
385 011 Izvanredni rashodi 3.625,00 0,00 3.625,00 

4  RASHODI ZA NABAVU  
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 275.125,00 0,00 275.125,00 
41  RAShODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE  
  DUGOTRAJNE IMOVINE 57.000,00 0,00 57.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 57.000,00 0,00 57.000,00 
   
42  RAShODI ZA NABAVU PROIZVEDENE  
  DUGOTRAJNE IMOVINE 218.125,00 0,00 218.125,00 
421  Građevinski objekti 54.000,00 0,00 54.000,00 
422  Postrojenja i oprema 31.125,00 0,00 31.125,00 
426 011 Nematerijalna proizvedena imovina 133.000,00 0,00 133.000,00 

  UKUPNO RASHODI 5.194.950,00 151.911,00 5.346.861,00 

B. RAČUN PRIMITAKA I IZDATAKA
 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
  I ZADUŽIVANJA 5.000,00 0,00 5.000,00 
83  PRIMIcI OD PRODAJE DIONIcA  
  I UDJELA U GLAVNIcI 5.000,00 0,00 5.000,00 
832 011 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici  
  trgovačkih društava u javnom sektoru 5.000,00 0,00 5.000,00 
  
    UKUPNO PRIMICI 5.000,00 0,00 5.000,00 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
  I OTPLATE ZAJMOVA 334.000,00 0,00 334.000,00 
54  IZDAcI ZA OTPLATU GLAVNIcE  
  PRIMLJENIh KREDITA I ZAJMOVA 334.000,00 0,00 334.000,00 
544  Otplata glavnice primljenih kredita  
  i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih  
  institucija izvan 334.000,00 0,00 334.000,00 
  
  UKUPNO IZDACI 334.000,00 0,00 334.000,00

 Članak 3. 
Članak 3. Proračuna mijenja se i glasi: 
»Rashodi i izdaci u iznosu od 5.680.861,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim na-

mjenama kako slijedi: 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune



Broj 54/2011. 2585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II. POSEBNI DIO 
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

	 	 RAZDJEL	01	PREDSTAVNiČKA	 
  I IZVRŠNA TIJELA  1.392.625,00  1 51.911,00  1.544.536,00 
  01.01 OPĆINSKO VIJEĆE  766.125,00  0,00  766.125,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA 
  I IZVRŠNA TIJELA  766.125,00 0,00 766.125,00 
  001A001 RAShODI OPĆINSKOG VIJEĆA  365.125,00 0,00 365.125,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  365.125,00 0,00 365.125,00 
32   Materijalni rashodi  361.500,00 0,00  361.500,00 
321 011  Naknade troškova zaposlenima  31.000,00 0,00 31.000,00 
323 011 Rashodi za usluge  74.000,00 0,00 74.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  256.500,00 0,00 256.500,00 

38   Ostali rashodi  3.625,00 0,00  3.625,00 
385 011 Izvanredni rashodi  3.625,00 0,00 3.625,00 

  001A002 KAMATE ZA ZAJAM  67.000,00 0,00 67.000,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  67.000,00 0,00 67.000,00 
34   financijski rashodi  67.000,00 0,00  67.000,00 
342   Kamate za primljene kredite i zajmove  67.000,00 0,00 67.000,00 
 
  001A003 OTPLATA ZAJMOVA  334.000,00 0,00 334.000,00 
5   IZDAcI ZA fINANcIJSKU IMOVINU  
  I OTPLATE ZAJMOVA 334.000,00 0,00 334.000,00
54   Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
  kredita i zajmova 334.000,00 0,00 334.000,00 
544   Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
  od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 334.000,00 0,00 334.000,00 
 
  01.02 MJESNI ODBORI  29.000,00 0,00 29.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA  
  I IZVRŠNA TIJELA 29.000,00 0,00 29.000,00 
  001A005 RAShODI MJESNOG  
  I GROBNOG ODBORA  29.000,00 0,00 29.000,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  29.000,00 0,00 29.000,00 
32  Materijalni rashodi  29.000,00 0,00 29.000,00 
322   Rashodi za materijal i energiju  27.000,00 0,00 27.000,00 
323 011 Rashodi za usluge  2.000,00 0,00 2.000,00 

  01.03 GROBNI ODBOR  64.700,00 0,00 64.700,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA  
  I IZVRŠNA TIJELA 64.700,00 0,00 64.700,00 
  001A005 RAShODI MJESNOG  
  I GROBNOG ODBORA 64.700,00 0,00 64.700,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  64.700,00 0,00 64.700,00 
32  Materijalni rashodi  64.700,00 0,00 64.700,00 
322   Rashodi za materijal i energiju  3.700,00 0,00 3.700,00 
323 011 Rashodi za usluge  61.000,00 0,00 61.000,00 

  01.04 POLITIČKE STRANKE I IZBORI  2.000,00 0,00 2.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA  
  I IZVRŠNA TIJELA 2.000,00 0,00 2.000,00 
  001A006 OSNOVNE fUNKcIJE  
  STRANAKA I IZBORI 2.000,00 0,00 2.000,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  2.000,00 0,00 2.000,00 
32  Materijalni rashodi  2.000,00 0,00 2.000,00 
329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000,00 0,00 2.000,00 

  01.05 GOSPODARSTVO  528.800,00  151.911,00  680.711,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA 
  I IZVRŠNA TIJELA 528.800,00  151.911,00  680.711,00 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2586

  001A009 POTIcANJE RAZVOJA  
  POLJOPRIVREDE  498.800,00  151.911,00  650.711,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  498.800,00  151.911,00  650.711,00 
35   Subvencije  63.300,00 0,00 63.300,00 
352   Subvencije trgovačkim društvima,  
  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
  javnog sektora 63.300,00 0,00 63.300,00
  
38   Ostali rashodi  435.500,00  151.911,00  587.411,00 
383   Kazne, penali i naknade štete  435.500,00  151.911,00  587.411,00 

  001A010 UREĐENJE PODUZETNIČKE ZONE  30.000,00 0,00 30.000,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  30.000,00 0,00 30.000,00 
32   Materijalni rashodi  30.000,00 0,00  30.000,00 
323   Rashodi za usluge  30.000,00 0,00 30.000,00 

  01.06 SAVJET MLADIH OPĆINE VIDOVEC  2.000,00 0,00 2.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA 
  I IZVRŠNA TIJELA 2.000,00 0,00 2.000,00 
  001A007 TROŠKOVI SAVJETA MLADIh  2.000,00 0,00 2.000,00 
3   RAShODI POSLOVANJA  2.000,00 0,00 2.000,00 
32  Materijalni rashodi  2.000,00 0,00 2.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000,00 0,00 2.000,00 
  
  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.130.675,00 0,00 1.130.675,00 
  02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.130.675,00 0,00 1.130.675,00 
  PROGRAM 002 JEDINSTVENI UPRAVNI  
  ODJEL 1.130.675,00 0,00 1.130.675,00 
  002A001 RAShODI ZA ZAPOSLENE 776.300,00 0,00 776.300,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 776.300,00 0,00 776.300,00 
31  Rashodi za zaposlene 705.500,00 0,00 705.500,00 
311  Plaće (Bruto) 586.000,00 0,00 586.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 17.500,00 0,00 17.500,00 
313  Doprinosi na plaće 102.000,00 0,00 102.000,00 

32  Materijalni rashodi 70.800,00 0,00 70.800,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 60.500,00 0,00 60.500,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 
324  Naknade troškova osobama izvan  
  radnog odnosa 4.000,00 0,00 4.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.300,00 0,00 5.300,00 

  002A002 MATERIJALNI RAShODI 246.300,00 0,00 246.300,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 246.300,00 0,00 246.300,00 
32  Materijalni rashodi 242.900,00 0,00 242.900,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 96.200,00 0,00 96.200,00 
323 011 Rashodi za usluge 143.700,00 0,00 143.700,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 
  
36  Pomoći dane u inozemstvo  
  i unutar općeg proračuna 3.400,00 0,00 3.400,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 3.400,00 0,00 3.400,00 

  002A003 fINANcIJSKI RAShODI 37.000,00 0,00 37.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 37.000,00 0,00 37.000,00 
34  financijski rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 
343 011 Ostali financijski rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
  općeg proračuna 7.000,00 0,00 7.000,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 7.000,00 0,00 7.000,00 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune



Broj 54/2011. 2587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

  002A004 RAShODI ZA NABAVU 
  DUG. IMOVINE 14.375,00 0,00 14.375,00 
4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 14.375,00 0,00 14.375,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 14.375,00 0,00 14.375,00 
422  Postrojenja i oprema 6.375,00 0,00 6.375,00 
426 011 Nematerijalna proizvedena imovina 8.000,00 0,00 8.000,00 
 
  002A008 IZRADA PROJEKTNE  
  DOKUMENTAcIJE 35.000,00 0,00 35.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 35.000,00 0,00 35.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 35.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 0,00 35.000,00 

  002A010 RAShODI ZA ZAPOSLENE -  
  JAVNI RADOVI 21.700,00 0,00 21.700,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 21.700,00 0,00 21.700,00 
31  Rashodi za zaposlene 5.000,00 0,00 5.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 0,00 5.000,00 

32  Materijalni rashodi 16.700,00 0,00 16.700,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 2.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 14.700,00 0,00 14.700,00

	 	 RAZDJEL	03	KOMUNALNE	DJELATNOSTi	 
	 	 i	DJELAT.	UREĐ.	PROSTORA	 459.250,00	 0,00	 459.250,00	
  03.01 KOMUNALNE DJELATNOSTI 419.000,00 0,00 419.000,00 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 419.000,00 0,00 419.000,00 
  003A001 JAVNA RASVJETA 220.000,00 0,00 220.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 220.000,00 0,00 220.000,00 
32  Materijalni rashodi 220.000,00 0,00 220.000,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 150.000,00 0,00 150.000,00 
323  Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 70.000,00 

  003A003 KOMUNALNE USLUGE 12.300,00 0,00 12.300,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 12.300,00 0,00 12.300,00 
32  Materijalni rashodi 12.300,00 0,00 12.300,00 
323 011 Rashodi za usluge 12.300,00 0,00 12.300,00 

  003A005 ZEMLJIŠTE 22.000,00 0,00 22.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 22.000,00 0,00 22.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene  
  dugotrajne imovine 22.000,00 0,00 22.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 22.000,00 0,00 22.000,00 

  003A006 ODRŽAVANJE  
  NERAZVRSTANIh cESTA 154.000,00 0,00 154.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 100.000,00 0,00 100.000,00 
32  Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 
323  Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 54.000,00 0,00 54.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 54.000,00 0,00 54.000,00 
421  Građevinski objekti 54.000,00 0,00 54.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2588

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

  003A011 ODRŽAVANJE JAVNIh POVRŠINA 10.700,00 0,00 10.700,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 10.700,00 0,00 10.700,00 
32  Materijalni rashodi 10.700,00 0,00 10.700,00 
323  Rashodi za usluge 10.700,00 0,00 10.700,00
 
  03.08 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 24.750,00 0,00 24.750,00 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 24.750,00 0,00 24.750,00 
  003A013 DJEČJA IGRALIŠTA 24.750,00 0,00 24.750,00 
4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 24.750,00 0,00 24.750,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 24.750,00 0,00 24.750,00 
422  Postrojenja i oprema 24.750,00 0,00 24.750,00 
 
  03.09 OSTALI KOMUNALNI POSLOVI 15.500,00 0,00 15.500,00
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 15.500,00 0,00 15.500,00 
  003A002 KOMUNALNO ODRŽAVANJE 15.500,00 0,00 15.500,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 15.500,00 0,00 15.500,00 
32  Materijalni rashodi 15.500,00 0,00 15.500,00 
323  Rashodi za usluge 15.500,00 0,00 15.500,00

  RAZDJEL 04 PROSVJETA 1.026.300,00 0,00 1.026.300,00 
  04.01 PREDŠKOLSKI ODGOJ 665.800,00 0,00 665.800,00 
  PROGRAM 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 332.600,00 0,00 332.600,00 
  002A001 RAShODI ZA ZAPOSLENE 281.000,00 0,00 281.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 281.000,00 0,00 281.000,00 
31  Rashodi za zaposlene 281.000,00 0,00 281.000,00 
311  Plaće (Bruto) 281.000,00 0,00 281.000,00 

  002A005 ENERGIJA 51.600,00 0,00 51.600,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 51.600,00 0,00 51.600,00 
32  Materijalni rashodi 51.600,00 0,00 51.600,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 51.600,00 0,00 51.600,00 
 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 90.000,00 0,00 90.000,00 
  003A010 IZRADA PROJEKTNE  
  DOKUMENTAcIJE 90.000,00 0,00 90.000,00 
4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 90.000,00 0,00 90.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene  
  dugotrajne imovine 90.000,00 0,00 90.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00 0,00 90.000,00 

  PROGRAM 004 PROSVJETA 243.200,00 0,00 243.200,00 
  004A003 RAShODI ZA USLUGE 17.800,00 0,00 17.800,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 17.800,00 0,00 17.800,00 
32  Materijalni rashodi 17.800,00 0,00 17.800,00 
323  Rashodi za usluge 17.800,00 0,00 17.800,00 

  004A004 NAKNADE GRAĐANIMA  
  I KUĆANSTVIMA U NARAVI 216.400,00 0,00 216.400,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 216.400,00 0,00 216.400,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima na  
  temelju osiguranja i druge naknade 216.400,00 0,00 216.400,00 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
  iz proračuna 216.400,00 0,00 216.400,00 
  
  004A009 OSTALI RAShODI DJEČJEG VRTIĆA 9.000,00 0,00 9.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 9.000,00 0,00 9.000,00 
38  Ostali rashodi 9.000,00 0,00 9.000,00 
381  Tekuće donacije 9.000,00 0,00 9.000,00



Broj 54/2011. 2589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

  04.02 ŠKOLSTVO 360.500,00 0,00 360.500,00 
  PROGRAM 004 PROSVJETA 360.500,00 0,00 360.500,00 
  004A005 SUfINANcIRANJE  
  NAJMA ŠKOLE 322.000,00 0,00 322.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 322.000,00 0,00 322.000,00 
32  Materijalni rashodi 322.000,00 0,00 322.000,00 
323  Rashodi za usluge 322.000,00 0,00 322.000,00 

  004A006 OSTALE DONAcIJE  
  U ŠKOLSTVU 38.500,00 0,00 38.500,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 38.500,00 0,00 38.500,00 
38  Ostali rashodi 38.500,00 0,00 38.500,00 
381  Tekuće donacije 38.500,00 0,00 38.500,00

	 	 RAZDJEL	05	OSTALi	KORiSNiCi	 1.520.100,00	 0,00	 1.520.100,00	
  05.01 KULTURA 120.000,00 0,00 120.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 120.000,00 0,00 120.000,00 
  005A001 KULTURA 120.000,00 0,00 120.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 120.000,00 0,00 120.000,00 
38  Ostali rashodi 120.000,00 0,00 120.000,00 
381  Tekuće donacije 120.000,00 0,00 120.000,00 

  05.02 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 220.000,00 0,00 220.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 220.000,00 0,00 220.000,00 
  005A003 cIVILNA ZAŠTITA  
  I VATROGASTVO 220.000,00 0,00 220.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 220.000,00 0,00 220.000,00 
38  Ostali rashodi 220.000,00 0,00 220.000,00 
381  Tekuće donacije 220.000,00 0,00 220.000,00 

  05.03 SOCIJALNA SKRB 726.000,00 0,00 726.000,00 
  PROGRAM 004 PROSVJETA 726.000,00 0,00 726.000,00 
  004A004 NAKNADE GRAĐANIMA  
  I KUĆANSTVIMA U NARAVI 726.000,00 0,00 726.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 726.000,00 0,00 726.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima na  
  temelju osiguranja i druge naknade 726.000,00 0,00 726.000,00 
372 011 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
  iz proračuna 726.000,00 0,00 726.000,00 
  
  05.04 UDRUŽENJE GRAĐANA 98.000,00 0,00 98.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 98.000,00 0,00 98.000,00 
  005A005 OSTALI KORISNIcI 98.000,00 0,00 98.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 98.000,00 0,00 98.000,00 
38  Ostali rashodi 98.000,00 0,00 98.000,00 
381  Tekuće donacije 98.000,00 0,00 98.000,00 

  05.05 SPORT 333.100,00 0,00 333.100,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 333.100,00 0,00 333.100,00 
  005A002 SPORT 333.100,00 0,00 333.100,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 298.100,00 0,00 298.100,00 
32  Materijalni rashodi 1.100,00 0,00 1.100,00 
323  Rashodi za usluge 1.100,00 0,00 1.100,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na  
  temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 0,00 60.000,00 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
  iz proračuna 60.000,00 0,00 60.000,00 

38  Ostali rashodi 237.000,00 0,00 237.000,00 
381 011 Tekuće donacije 237.000,00 0,00 237.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2590

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan Povećanje/
smanjenje

Izmjene 
i dopune

4  RAShODI ZA NABAVU  
  NEfINANcIJSKE IMOVINE 35.000,00 0,00 35.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene  
  dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 35.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 35.000,00 0,00 35.000,00

  05.06 CRKVA 13.000,00 0,00 13.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 13.000,00 0,00 13.000,00 
  005A010 DONAcIJE cRKVI 13.000,00 0,00 13.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 13.000,00 0,00 13.000,00 
38  Ostali rashodi 13.000,00 0,00 13.000,00 
381  Tekuće donacije 13.000,00 0,00 13.000,00 

  05.07 CRVENI KRIŽ 10.000,00 0,00 10.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 10.000,00 0,00 10.000,00 
  005A008 DJELATNOST cRVENOG KRIŽA 10.000,00 0,00 10.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 
38  Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
381  Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 5.528.950,00 151.911,00 5.680.861,00

Članak 4. 
Ove 3. izmjene i dopune Proračuna Općine Vidovec 

za 2011. godinu stupaju na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 400-08/10-01/01 
URBROJ: 2186/10-11-27 
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ivan Grđan, v. r. 

31.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi 

P R O R A Č U N 
Općine Vidovec za 2012. godinu 

Članak 1. 
Proračun Općine Vidovec za 2012. godinu sastoji 

se od Računa prihoda i rashoda te Računa primitaka 
i izdataka kako slijedi:

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIhODA I RAShODA 

u kunama

Konto Naziv Plan

6 Prihodi poslovanja 6.702.698,00 
3 Rashodi poslovanja 4.326.872,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.096.826,00 
 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 1.279.000,00 
  

B. RAČUN fINANcIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 334.000,00 
 Neto financiranje (8 - 5) -329.000,00 
 Ukupno prihodi i primici 6.707.698,00 



Broj 54/2011. 2591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

6  PRIHODI POSLOVANJA 6.702.698,00 
61  PRIhODI OD POREZA 4.793.000,00 
611 011 Porez i prirez na dohodak 4.500.000,00 
613 011 Porezi na imovinu 133.000,00 
614 011 Porezi na robu i usluge 160.000,00 
 043 

63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNIcE) I OD SUBJEKATA UNUTAR  
  OPĆEG PRORAČUNA 709.600,00 
633 011 Pomoći iz proračuna 709.600,00 
   054 

64  PRIhODI OD IMOVINE 94.230,00 
641 011 Prihodi od financijske imovine 1.000,00 
642 011 Prihodi od nefinancijske imovine 93.230,00 
 042 
 043 

65  PRIhODI OD UPRAVNIh I ADMINISTRATIVNIh PRISTOJBI,   
  PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 948.868,00 
651 011 Upravne i administrativne pristojbe 163.000,00 
 043 
652 011 Prihodi po posebnim propisima 85.368,00 
 043 
653 043  Komunalni doprinosi i naknade 700.500,00 

68  KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIhODI 157.000,00 
681 011 Kazne i upravne mjere 7.000,00 
683 011 Ostali prihodi 150.000,00 

  UKUPNO PRIHODI 6.702.698,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

3  RASHODI POSLOVANJA 4.326.872,00 
31  RAShODI ZA ZAPOSLENE 926.000,00 
311  Plaće (Bruto) 800.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00 
313  Doprinosi na plaće 94.000,00 

32  MATERIJALNI RAShODI 1.610.300,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 95.500,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 305.000,00 
323  Rashodi za usluge 971.500,00 
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 230.300,00 

 Manjak prihoda iz prethodnih godina -950.000,00 
 Sveukupno prihodi i primici 5.757.698,00 
 Ukupno rashodi i izdaci 5.757.698,00 
 Višak/manjak + Neto financiranje 0,00 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

primitaka i izdataka kako slijedi: 

u kunama

Konto Naziv Plan



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2592

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

34  fINANcIJSKI RAShODI 87.000,00 
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 67.000,00 
343  Ostali financijski rashodi 20.000,00 

35  SUBVENcIJE 71.000,00 
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
  javnog sektora 71.000,00 

36  POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 11.400,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 11.400,00 

37  NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU  
  OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 784.600,00 
372 011  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 784.600,00 

38  OSTALI RAShODI 836.572,00 
381 011 Tekuće donacije 648.000,00 
385  Izvanredni rashodi 10.000,00 
386  Kapitalne pomoći 178.572,00 

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.096.826,00 
41  RAShODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 60.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 60.000,00 

42  RAShODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 886.826,00 
421  Građevinski objekti 650.000,00 
422 011 Postrojenja i oprema 69.826,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 167.000,00 

45  RAShODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEfINANcIJSKOJ IMOVINI 150.000,00 
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 

  UKUPNO RASHODI 5.423.698,00 

B. RAČUN FINANCIRANJA 
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 5.000,00 
83  PRIMIcI OD PRODAJE DIONIcA I UDJELA U GLAVNIcI 5.000,00 
832 011 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava  
  u javnom sektoru 5.000,00 

  UKUPNO PRIMICI 5.000,00 
 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 334.000,00 
54  IZDAcI ZA OTPLATU GLAVNIcE PRIMLJENIh KREDITA I ZAJMOVA 334.000,00 
544 011 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  
  financijskih institucija izvan 334.000,00 
  
  UKUPNO IZDACI 334.000,00

 Članak 3. 
Rashodi i izdaci u iznosu od 5.757.698,00 kuna iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj klasi-

fikaciji raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama kako slijedi: 



Broj 54/2011. 2593»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

	 	 RAZDJEL	01	PREDSTAVNiČKA	i	iZVRŠNA	TiJELA	 966.200,00	
  01.01 OPĆINSKO VIJEĆE 714.000,00 
    PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 714.000,00 
  001A001 RAShODI OPĆINSKOG VIJEĆA 313.000,00 
  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3  RAShODI POSLOVANJA 313.000,00 
32  Materijalni rashodi 303.000,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 31.000,00 
323  Rashodi za usluge 69.000,00 
329 011 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 203.000,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 
385  Izvanredni rashodi 10.000,00 

  001A002 KAMATE ZA ZAJAM 67.000,00 
  0170 Transakcije vezane za javni dug 
3  RAShODI POSLOVANJA 67.000,00 
34  financijski rashodi 67.000,00 
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 67.000,00 

  001A003 OTPLATA ZAJMOVA 334.000,00 
  0170 Transakcije vezane za javni dug 
5  IZDAcI ZA fINANcIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 334.000,00 
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 334.000,00 
544 011 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih  
  financijskih institucija izvan 334.000,00 
  
  01.02  MJESNI ODBORI 95.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 95.000,00 
  001A005 RAShODI MJESNOG ODBORA 95.000,00 
  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
3  RAShODI POSLOVANJA 89.000,00 
32  Materijalni rashodi 89.000,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 27.000,00 
323  Rashodi za usluge 62.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 6.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 
422  Postrojenja i oprema 6.000,00 

  01.03 GROBNI ODBOR 83.200,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 83.200,00 
  001A005 RAShODI MJESNOG ODBORA 83.200,00 
  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
3  RAShODI POSLOVANJA 63.200,00 
32  Materijalni rashodi 63.200,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 4.700,00 
323  Rashodi za usluge 43.500,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 20.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 
422 011 Postrojenja i oprema 20.000,00 

  01.05 GOSPODARSTVO  72.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  72.000,00 
  001A009 POTIcANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE  71.000,00 
  0421 Poljoprivreda 
3   RAShODI POSLOVANJA  71.000,00 
35   Subvencije  71.000,00 
352   Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima  
  izvan javnog sektora  71.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2594

  001A010 UREĐENJE PODUZETNIČKE ZONE  1.000,00 
  0421 Poljoprivreda 
3   RAShODI POSLOVANJA  1.000,00 
32   Materijalni rashodi  1.000,00 
323   Rashodi za usluge  1.000,00 

  01.06 SAVJET MLADIH OPĆINE VIDOVEC  2.000,00 
  PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  2.000,00 
  001A007 TROŠKOVI SAVJETA MLADIh  2.000,00 
  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
3   RAShODI POSLOVANJA  2.000,00 
32  Materijalni rashodi  2.000,00 
329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.000,00 

  RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.224.926,00 
  02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.224.926,00 
  PROGRAM 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.224.926,00 
  002A001 RAShODI ZA ZAPOSLENE 724.800,00 
  0112 Financijski i fiskalni poslovi 
3  RAShODI POSLOVANJA 724.800,00 
31  Rashodi za zaposlene 646.000,00 
311  Plaće (Bruto) 520.000,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00 
313  Doprinosi na plaće 94.000,00 
 
32  Materijalni rashodi 78.800,00 
321  Naknade troškova zaposlenima 64.500,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.000,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.300,00 

  002A002 MATERIJALNI RAShODI 210.300,00 
  0133 Ostale opće usluge 
3  RAShODI POSLOVANJA 210.300,00 
32  Materijalni rashodi 206.900,00 
322 011 Rashodi za materijal i energiju 70.700,00 
323  Rashodi za usluge 131.200,00 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.400,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 3.400,00 

  002A003 fINANcIJSKI RAShODI 28.000,00 
  0112 Financijski i fiskalni poslovi 
3  RAShODI POSLOVANJA 28.000,00 
34  financijski rashodi 20.000,00 
343  Ostali financijski rashodi 20.000,00 
 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 8.000,00 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 8.000,00 

  002A004 RAShODI ZA NABAVU DUG. IMOVINE 31.826,00 
  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 31.826,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 31.826,00 
422  Postrojenja i oprema 31.826,00 

  002A008 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 45.000,00 
  0132 Sveukupno planiranje i statističke usluge 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 45.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan



Broj 54/2011. 2595»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

  002A009 ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 185.000,00 
  0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
3  RAShODI POSLOVANJA 35.000,00 
32  Materijalni rashodi 35.000,00 
323  Rashodi za usluge 35.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 150.000,00 
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00  

	 	 RAZDJEL	03	KOMUNALNE	DJELATNOSTi	i	DJELAT.	UREĐ.	PROSTORA	 1.300.572,00	
  03.01 KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.258.572,00 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 1.258.572,00 
  003A001 JAVNA RASVJETA 250.000,00 
  0640 Ulična rasvjeta 
3  RAShODI POSLOVANJA 250.000,00 
32  Materijalni rashodi 250.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 160.000,00 
323  Rashodi za usluge 90.000,00 

  003A003 KOMUNALNE USLUGE 15.000,00 
  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 
32  Materijalni rashodi 15.000,00 
323  Rashodi za usluge 15.000,00 

  003A005 ZEMLJIŠTE 20.000,00 
  0610 Razvoj stanovanja 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 20.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 

  003A006 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIh cESTA 750.000,00 
  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji  
  nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 100.000,00 
32  Materijalni rashodi 100.000,00 
323  Rashodi za usluge 100.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 650.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00 
421  Građevinski objekti 650.000,00 

  003A007 OPSKRBA PITKOM VODOM 178.572,00 
  0630 Opskrba vodom 
3  RAShODI POSLOVANJA 178.572,00 
38  Ostali rashodi 178.572,00 
386  Kapitalne pomoći 178.572,00 

  003A010 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 35.000,00 
  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 35.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 

  003A011 ODRŽAVANJE JAVNIh POVRŠINA 10.000,00 
  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 10.000,00 
32  Materijalni rashodi 10.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2596

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

  03.08 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 12.000,00 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 12.000,00 
  003A013 DJEČJA IGRALIŠTA 12.000,00 
  0810 Službe rekreacije i sporta 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 12.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 
422  Postrojenja i oprema 12.000,00 

  03.09 OSTALI KOMUNALNI POSLOVI 
  PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 30.000,00 
  003A002 KOMUNALNO ODRŽAVANJE 30.000,00 
  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu  
  drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 30.000,00 
32  Materijalni rashodi 30.000,00 
323  Rashodi za usluge 30.000,00  

  RAZDJEL 04 PROSVJETA 981.000,00 
  04.01  PREDŠKOLSKI ODGOJ 644.000,00 
  PROGRAM 004 PROSVJETA 644.000,00 
  004A003 RAShODI ZA USLUGE 17.800,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 17.800,00 
32  Materijalni rashodi 17.800,00 
323  Rashodi za usluge 17.800,00 

  004A004 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 217.600,00 
  1040 Obitelj i djeca 
3  RAShODI POSLOVANJA 217.600,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 217.600,00 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 217.600,00 

  004A008 OSTALI RAShODI DJEČJEG VRTIĆA 10.000,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 10.000,00 
38  Ostali rashodi 10.000,00 
381  Tekuće donacije 10.000,00 

  004A009 RAShODI ZA ZAPOSLENE 280.000,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 280.000,00 
31  Rashodi za zaposlene 280.000,00 
311  Plaće (Bruto) 280.000,00 

  004A010 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 87.000,00 
  0911 Predškolsko obrazovanje 
4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 87.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 87.000,00 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 87.000,00 

  004A011 ENERGIJA 6.600,00 
  0435 Električna energija 
3  RAShODI POSLOVANJA 6.600,00 
32  Materijalni rashodi 6.600,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 6.600,00 

  004A012 GORIVO 25.000,00 
  0434 Ostala goriva 
3  RAShODI POSLOVANJA 25.000,00 
32  Materijalni rashodi 25.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 



Broj 54/2011. 2597»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

  04.02 ŠKOLSTVO 337.000,00 
  PROGRAM 004 PROSVJETA 337.000,00 
  004A005 SUfINANcIRANJE NAJMA ŠKOLE 322.000,00 
  0912 Osnovno obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 322.000,00 
32  Materijalni rashodi 322.000,00 
323  Rashodi za usluge 322.000,00 

  004A006 OSTALE DONAcIJE U ŠKOLSTVU 15.000,00 
  0912 Osnovno obrazovanje 
3  RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 
38  Ostali rashodi 15.000,00 
381  Tekuće donacije 15.000,00  
 
	 	 RAZDJEL	05	OSTALi	KORiSNiCi			 1.285.000,00	
  05.01 KULTURA 170.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 170.000,00 
  005A001 KULTURA 170.000,00 
  0820 Službe kulture 
3  RAShODI POSLOVANJA 170.000,00 
32  Materijalni rashodi 50.000,00 
323  Rashodi za usluge 50.000,00 
  
38  Ostali rashodi 120.000,00 
381 011 Tekuće donacije 120.000,00 

  05.02 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 220.000,00
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 220.000,00 
  005A003 cIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 220.000,00 
  0320 Usluge protupožarne zaštite 
3  RAShODI POSLOVANJA 220.000,00 
38  Ostali rashodi 220.000,00 
381 011 Tekuće donacije 220.000,00 

  05.03 SOCIJALNA SKRB 567.000,00
  PROGRAM 004 PROSVJETA 567.000,00 
  004A004 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 567.000,00 
  1040 Obitelj i djeca 
3  RAShODI POSLOVANJA 567.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 567.000,00 
372 011 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 567.000,00 
 
  05.04 UDRUŽENJE GRAĐANA 50.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 50.000,00 
  005A005 OSTALI KORISNIcI 50.000,00 
  0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 50.000,00 
38  Ostali rashodi 50.000,00 
381  Tekuće donacije 50.000,00 

  05.05 SPORT  255.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 255.000,00 
  005A002 SPORT 255.000,00 
  0810 Službe rekreacije i sporta 
3  RAShODI POSLOVANJA 215.000,00 
32  Materijalni rashodi 5.000,00 
323  Rashodi za usluge 5.000,00 
  
38  Ostali rashodi 210.000,00 
381  Tekuće donacije 210.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 40.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 40.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2598

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

  05.06 CRKVA 13.000,00 
  PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 13.000,00
  005A010 DONAcIJE cRKVI 13.000,00 
  0840 Religijske i druge službe zajednice 
3  RAShODI POSLOVANJA 13.000,00 
38  Ostali rashodi 13.000,00 
381  Tekuće donacije 13.000,00 

  05.07 CRVENI KRIŽ 10.000,00 
  PROGRAM 005  OSTALI KORISNIcI 10.000,00 
  005A008 DJELATNOST cRVENOG KRIŽA 10.000,00 
  0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 
3  RAShODI POSLOVANJA 10.000,00 
38  Ostali rashodi 10.000,00 
381  Tekuće donacije 10.000,00 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 5.757.698,00 

Članak 4. 
Proračun Općine Vidovec za 2012. godinu stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u  »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2012. godine. 

KLASA: 400-08/11-01/02 
URBROJ: 2186/10-11-01 
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

32.
Temeljem članka 33. i 34. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na    4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 
2011. godine, donosi

 P L A N 
razvojnih programa  

(investicija i kapitalnih pomoći)  
za razdoblje od 2012. do 2014. godine

Članak 1.
Plan razvojnih programa sadrži planirane rashode 

na nefinancijskoj imovini i kapitalne pomoći trgovačkim 
društvima s iskazanim izvorima prihoda za izvedbu 
programa za 2012., 2013. i 2014. godinu.

Članak 2.
Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine 

sa donošenjem Proračuna za proračunsku godinu.
 

Članak 3.
Plan razvojnih programa pregled je ulaganja na 

nefinancijskoj imovini i kapitalnim pomoćima trgovačkim 
društvima po programima i aktivnostima kako slijedi:

Aktivnost Konto INVESTICIJA/ KAPITALNA 
POMOĆ

PLAN ZA 
2012.

Procjena 
2013.

Procjena 
2014.

1.  Mjesni odbori
 PROGRAM 01.02

001A005 422 Postrojenja i oprema 6.000,00 10.000,00 10.000,00

 2.    Grobni odbor
   PROGRAM 01.03

001A005 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 20.000,00 20.000,00

 3.  Jedinstveni upravni odjel
 PROGRAM 02.01

002A004 422 Postrojenja i oprema 31.826,00 10.000,00 10.000,00

002A008 426 Nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00 80.000,00 100.000,00

002A009 451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 150.000,00  0,00 0,00



Broj 54/2011. 2599»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Aktivnost Konto INVESTICIJA/ KAPITALNA 
POMOĆ

PLAN ZA 
2012.

Procjena 
2013.

Procjena 
2014.

 4. Komunalne djelatnosti
 PROGRAM 03.01.

003A005 411 Zemljište 20.000,00 60.000,00 80.000,00
003A006 421 Građevinski objekti  650.000,00 700.000,00 800.000,00
003A007 386 Kapitalne pomoći 178.572,00 0,00 0,00
003A009 421 Građevinski objekti 0,00  124.600,00  280.000,00
003A010 426 Nematerijalna proizvedena imovina  35.000,00 19.000,00 0,00
003A013 421 Postrojenja i oprema  12.000,00 12.000,00 12.000,00

5.  Predškolski odgoj
 PROGRAM 04.01.

004A010 426 Nematerijalna proizvedena imovina 87.000,00 400.000,00 500.000,00
6.  Sport
  PROGRAM 05.05.

005A002 411 Zemljište 40.000,00 50.000,00 20.000,00
UKUPNO 1.275.398,00 1.485.600,00 1.832.000,00

 

Članak 4.
Sredstva za realizaciju Plana razvojnih programa za 

2012., 2013. i 2014. godinu osigurat će se u Proračunu 
Općine Vidovec za svaku pojedinu proračunsku godinu.

Članak 5.
Plan razvojnih programa za razdoblje od 2012. do 

2014. objavit će se u  »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 2012. godine.

KLASA: 400-08/11-01/02
URBROJ: 2186/10-11-02
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

33.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi 

P R O J E K C I J U  P R O R A Č U N A 
Općine Vidovec za 2013. i 2014. godinu 

Članak 1. 
Projekcija Proračuna Općine Vidovec za 2013. i 

2014. godinu sastoji se od Računa prihoda i rashoda 
te Računa primitaka i izdataka kako slijedi: 

I. OPĆI DIO 
A. RAČUN PRIhODA I RAShODA 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

6 Prihodi poslovanja 6.575.000,00 6.675.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 4.392.400,00 4.519.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.485.600,00 1.832.000,00 
 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 727.000,00 324.000,00 
  

B. RAČUN fINANcIRANJA
u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 3.000,00 2.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 326.000,00 
 Neto financiranje (8 - 5) -327.000,00 -324.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2600

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

6 PRIhODI POSLOVANJA 6.575.000,00 6.675.000,00 
  5.000.000,00 5.100.000,00 
  5.000.000,00 5.100.000,00 
61 Prihodi od poreza 5.000.000,00 5.100.000,00 

  720.000,00 750.000,00 
  720.000,00 750.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar  
 općeg proračuna 720.000,00 750.000,00 

  115.000,00 115.000,00 
  115.000,00 115.000,00 
64 Prihodi od imovine 115.000,00 115.000,00 

  600.000,00 580.000,00 
  600.000,00 580.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  
 posebnim propisima i naknada 600.000,00 580.000,00 

  140.000,00 130.000,00 
  140.000,00 130.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 140.000,00 130.000,00 

7 PRIhODI OD PRODAJE NEfINANcIJSKE IMOVINE 30.000,00 0,00 
  30.000,00 0,00 
  30.000,00 0,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 

 UKUPNO PRIHODI 6.605.000,00 6.675.000,00

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

3 RAShODI POSLOVANJA 4.392.400,00 4.519.000,00 
  940.000,00 940.000,00 
  940.000,00 940.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 940.000,00 940.000,00 

  1.751.000,00 1.771.000,00 
  1.751.000,00 1.771.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.751.000,00 1.771.000,00 

  89.000,00 93.000,00 
  89.000,00 93.000,00 
34 financijski rashodi 89.000,00 93.000,00 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 Ukupno prihodi i primici 6.608.000,00 6.677.000,00 
 Višak/manjak prihoda iz prethodnih godina -400.000,00 0,00 
 Sveukupno prihodi i primici 6.208.000,00 6.677.000,00 
 Ukupno rashodi i izdaci 6.208.000,00 6.677.000,00 
 Višak/manjak + Neto financiranje 0,00 0,00 



Broj 54/2011. 2601»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

  80.000,00 90.000,00 
  80.000,00 90.000,00 
35 Subvencije 80.000,00 90.000,00 

  12.400,00 10.000,00 
  12.400,00 10.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 12.400,00 10.000,00 

  800.000,00 830.000,00 
  800.000,00 830.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 800.000,00 830.000,00 

  720.000,00 785.000,00 
  720.000,00 785.000,00 
38 Ostali rashodi 720.000,00 785.000,00 

4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 1.485.600,00 1.832.000,00 
  110.000,00 100.000,00 
  110.000,00 100.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 110.000,00 100.000,00 

  1.375.600,00 1.732.000,00 
  1.375.600,00 1.732.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.375.600,00 1.732.000,00 

 UKUPNO RASHODI 5.878.000,00 6.351.000,00

 B. RAČUN FINANCIRANJA 
u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

8 PRIMIcI OD fINANcIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 3.000,00 2.000,00 
  3.000,00 2.000,00 
  3.000,00 2.000,00 
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 3.000,00 2.000,00 

 UKUPNO PRIMICI 3.000,00 2.000,00 

u kunama

Konto NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

5 IZDAcI ZA fINANcIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 330.000,00 326.000,00 
  330.000,00 326.000,00 
  330.000,00 326.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 330.000,00 326.000,00 

 UKUPNO IZDACI 330.000,00 326.000,00

 II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

	 RAZDJEL	01	PREDSTAVNiČKA	i	iZVRŠNA	TiJELA		 1.115.000,00		 1.057.000,00	
 01.01 OPĆINSKO VIJEĆE  727.000,00  729.000,00 
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  727.000,00  729.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2602

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 001A001 RAShODI OPĆINSKOG VIJEĆA  333.000,00  340.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA  333.000,00  340.000,00 
  323.000,00  330.000,00 
  323.000,00  330.000,00 
32  Materijalni rashodi  323.000,00  330.000,00 

  10.000,00  10.000,00 
  10.000,00  10.000,00 
38  Ostali rashodi  10.000,00 10.000,00 

 001A002 KAMATE ZA ZAJAM  64.000,00 63.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA  64.000,00 63.000,00 
  64.000,00 63.000,00 
  64.000,00 63.000,00 
34  financijski rashodi  64.000,00 63.000,00 

 001A003 OTPLATA ZAJMOVA  330.000,00 326.000,00 
5  IZDAcI ZA fINANcIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA  330.000,00 326.000,00 
  330.000,00 326.000,00 
  330.000,00 326.000,00 
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  330.000,00 326.000,00 

 01.02 MJESNI ODBORI  70.000,00 80.000,00 
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  70.000,00 80.000,00 
 001A005 RAShODI MJESNOG ODBORA  70.000,00 80.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA  60.000,00 70.000,00 
  60.000,00 70.000,00 
  60.000,00 70.000,00 
32  Materijalni rashodi  60.000,00 70.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 
  10.000,00 10.000,00 
  10.000,00 10.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  10.000,00 10.000,00 
 
 01.03 GROBNI ODBOR  83.000,00 83.000,00 
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA  83.000,00 83.000,00 
 001A005 RAShODI MJESNOG ODBORA  83.000,00 83.000,00 
3  RAShODI POSLOVANJA  63.000,00 63.000,00 
  63.000,00 63.000,00 
  63.000,00 63.000,00 
32 Materijalni rashodi  63.000,00  63.000,00 

4  RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE  20.000,00 20.000,00 
  20.000,00 20.000,00 
  20.000,00 20.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 

 01.04 POLITIČKE STRANKE I IZBORI 100.000,00 0,00
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 100.000,00 0,00 
 001A006 OSNOVNE fUNKcIJE STRANAKA I IZBORI 100.000,00 0,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 100.000,00 0,00 
  100.000,00 0,00 
  100.000,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 

 01.05 GOSPODARSTVO 130.000,00 160.000,00 
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 130.000,00 160.000,00 
 001A009 POTIcANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE 80.000,00 90.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 80.000,00 90.000,00 
  80.000,00 90.000,00 
  80.000,00 90.000,00 
35 Subvencije 80.000,00 90.000,00 



Broj 54/2011. 2603»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 001A010 UREĐENJE PODUZETNiČKE ZONE 50.000,00 70.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 50.000,00 70.000,00 
  50.000,00 70.000,00 
  50.000,00 70.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 70.000,00 

 01.06 SAVJET MLADIH OPĆINE VIDOVEC 5.000,00 5.000,00 
 PROGRAM 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 5.000,00 5.000,00 
 001A007 TROŠKOVI SAVJETA MLADIh 5.000,00 5.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 5.000,00 5.000,00 
  5.000,00 5.000,00 
  5.000,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 
 
 RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 02.01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.067.400,00 1.105.000,00 
 PROGRAM 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.067.400,00 1.105.000,00 
 002A001 RAShODI ZA ZAPOSLENE 660.000,00 660.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 660.000,00 660.000,00 
  660.000,00 660.000,00 
  660.000,00 660.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 660.000,00 660.000,00 

 002A002 MATERIJALNI RAShODI 223.400,00 230.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 223.400,00 230.000,00 
  220.000,00 230.000,00 
  220.000,00 230.000,00 
32 Materijalni rashodi 220.000,00 230.000,00 

  3.400,00 0,00 
  3.400,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.400,00 0,00 
   
 002A003 fINANcIJSKI RAShODI 34.000,00 40.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 34.000,00 40.000,00 
  25.000,00 30.000,00 
  25.000,00 30.000,00 
34 financijski rashodi 25.000,00 30.000,00 

  9.000,00 10.000,00 
  9.000,00 10.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 9.000,00 10.000,00 

 002A004 RAShODI ZA NABAVU DUG. IMOVINE 10.000,00 10.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 
  10.000,00 10.000,00 
  10.000,00 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 
   
 002A008 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 80.000,00 100.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 80.000,00 100.000,00 
  80.000,00 100.000,00 
  80.000,00 100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 100.000,00 
   
 002A009 ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 40.000,00 40.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 40.000,00 40.000,00 
  40.000,00 40.000,00 
  40.000,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2604

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 002A010 RAShODI ZA ZAPOSLENE - JAVNI RADOVI 20.000,00 25.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 20.000,00 25.000,00 
  20.000,00 25.000,00 
  20.000,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 25.000,00 

	 RAZDJEL	03	KOMUNALNE	DJELATNOSTi	i	DJELAT. 
	 UREĐ.	PROSTORA	 1.372.600,00	 1.682.000,00	
 03.01 KOMUNALNE DJELATNOSTI 1.330.600,00 1.640.000,00 
 PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 1.330.600,00 1.640.000,00 
 003A001 JAVNA RASVJETA 280.000,00 300.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 280.000,00 300.000,00 
  280.000,00 300.000,00 
  280.000,00 300.000,00 
32 Materijalni rashodi 280.000,00 300.000,00 

 003A003 KOMUNALNE USLUGE 15.000,00 15.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 
  15.000,00 15.000,00 
  15.000,00 15.000,00 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 

 003A005 ZEMLJIŠTE 60.000,00 80.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 60.000,00 80.000,00 
  60.000,00 80.000,00 
  60.000,00 80.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 80.000,00 

 003A006 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIh cESTA 820.000,00 950.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 120.000,00 150.000,00 
  120.000,00 150.000,00 
  120.000,00 150.000,00 
32 Materijalni rashodi 120.000,00 150.000,00 

4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 700.000,00 800.000,00 
  700.000,00 800.000,00 
  700.000,00 800.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 800.000,00 

 003A009 ODVODNJA ATMOSfERSKIh VODA 124.600,00 280.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 124.600,00 280.000,00 
  124.600,00 280.000,00 
  124.600,00 280.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 124.600,00 280.000,00 

 003A010 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 19.000,00 0,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 19.000,00 0,00 
  19.000,00 0,00 
  19.000,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.000,00 0,00 

 003A011 ODRŽAVANJE JAVNIh POVRŠINA 12.000,00 15.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 12.000,00 15.000,00 
  12.000,00 15.000,00 
  12.000,00 15.000,00 
32 Materijalni rashodi 12.000,00 15.000,00 

 03.08 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 12.000,00 12.000,00 
 PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 12.000,00 12.000,00 
 003A013 DJEČJA IGRALIŠTA 12.000,00 12.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 12.000,00 12.000,00 
  12.000,00 12.000,00
  12.000,00 12.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 



Broj 54/2011. 2605»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 03.09 OSTALI KOMUNALNI POSLOVI 30.000,00 30.000,00 
 PROGRAM 003 KOMUNALNA DJELATNOST 30.000,00 30.000,00 
 003A002 KOMUNALNO ODRŽAVANJE 30.000,00 30.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 
  30.000,00 30.000,00 
  30.000,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 

 RAZDJEL 04 PROSVJETA 1.288.000,00 1.418.000,00 
 04.01 PREDŠKOLSKI ODGOJ 943.000,00 1.063.000,00 
 PROGRAM 004 PROSVJETA 943.000,00 1.063.000,00 
 004A003 RAShODI ZA USLUGE 20.000,00 25.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 20.000,00 25.000,00 
  20.000,00 25.000,00 
  20.000,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 25.000,00 

 004A004 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 220.000,00 230.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 220.000,00 230.000,00 
  220.000,00 230.000,00 
  220.000,00 230.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 220.000,00 230.000,00 
   
 004A008 OSTALI RAShODI DJEČJEG VRTIĆA 15.000,00 20.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 20.000,00 

 004A009 RAShODI ZA ZAPOSLENE 280.000,00 280.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 280.000,00 280.000,00 
  280.000,00 280.000,00 
  280.000,00 280.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 280.000,00 280.000,00 

 004A010 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTAcIJE 400.000,00 500.000,00 
4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 400.000,00 500.000,00 
  400.000,00 500.000,00 
  400.000,00 500.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 500.000,00 

 004A011 ENERGIJA 8.000,00 8.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 8.000,00 8.000,00 
  8.000,00 8.000,00 
  8.000,00 8.000,00 
32 Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 
 
 04.02 ŠKOLSTVO 345.000,00 355.000,00 
 PROGRAM 004 PROSVJETA 345.000,00 355.000,00 
 004A005 SUfINANcIRANJE NAJMA ŠKOLE 330.000,00 340.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 330.000,00 340.000,00 
  330.000,00 340.000,00 
  330.000,00 340.000,00 
32 Materijalni rashodi 330.000,00 340.000,00 

 004A006 OSTALE DONAcIJE U ŠKOLSTVU 15.000,00 15.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 15.000,00 
  15.000,00 15.000,00 
  15.000,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2606

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

	 RAZDJEL	05	OSTALi	KORiSNiCi	 1.365.000,00	 1.415.000,00 
 05.01 KULTURA 170.000,00 170.000,00 
   PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 170.000,00 170.000,00 
   005A001 KULTURA 170.000,00 170.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 170.000,00 170.000,00 
  50.000,00 50.000,00 
  50.000,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 

  120.000,00 120.000,00 
  120.000,00 120.000,00 
38 Ostali rashodi 120.000,00 120.000,00 

 05.02 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 250.000,00 270.000,00 
 PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 250.000,00 270.000,00 
 005A003 cIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO 250.000,00 270.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 250.000,00 270.000,00 
  250.000,00 270.000,00 
  250.000,00 270.000,00 
38 Ostali rashodi 250.000,00 270.000,00 

 05.03 SOCIJALNA SKRB 580.000,00 600.000,00 
 PROGRAM 004 PROSVJETA 580.000,00 600.000,00 
 004A004 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI 580.000,00 600.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 580.000,00 600.000,00 
  580.000,00 600.000,00 
  580.000,00 600.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  
 i druge naknade 580.000,00 600.000,00 
   
 05.04 UDRUŽENJE GRAĐANA 60.000,00 70.000,00 
 PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 60.000,00 70.000,00 
 005A005 OSTALI KORISNIcI 60.000,00 70.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 60.000,00 70.000,00 
  60.000,00 70.000,00 
  60.000,00 70.000,00 
38 Ostali rashodi 60.000,00 70.000,00 

 05.05 SPORT 275.000,00 265.000,00
 PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 275.000,00 265.000,00 
 005A002 SPORT 275.000,00 265.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 225.000,00 245.000,00 
  5.000,00 5.000,00 
  5.000,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 

  220.000,00 240.000,00 
  220.000,00 240.000,00 
38 Ostali rashodi 220.000,00 240.000,00 

4 RAShODI ZA NABAVU NEfINANcIJSKE IMOVINE 50.000,00 20.000,00 
  50.000,00 20.000,00 
  50.000,00 20.000,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 20.000,00 

 05.06 CRKVA 15.000,00 20.000,00
 PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 15.000,00 20.000,00 
 005A010 DONAcIJE cRKVI 15.000,00 20.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 20.000,00 



Broj 54/2011. 2607»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor NAZIV Projekcija 
za 2013.

Projekcija 
za 2014.

 05.07 CRVENI KRIŽ 15.000,00 20.000,00 
 PROGRAM 005 OSTALI KORISNIcI 15.000,00 20.000,00 
 005A008 DJELATNOST cRVENOG KRIŽA 15.000,00 20.000,00 
3 RAShODI POSLOVANJA 15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
  15.000,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 20.000,00 

 UKUPNO RASHODI I IZDACI 6.208.000,00 6.677.000,00 

Članak 2. 
Projekcija Proračuna Općine Vidovec za 2013. i 

2014. godinu stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-08/11-01/02 
URBROJ: 2186/10-11-03 
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

34.
Temeljem odredbi članka 14. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 
2011. godine, donosi 

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Općine Vidovec  

za 2012. godinu

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka proračuna i njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja Općine Vidovec, 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, po-
jedine ovlasti općinskog načelnika, te druga pitanja 
u izvršavanju Proračuna.

Članak 2.
 U izvršavanju Proračuna Općine Vidovec za 2012. 

godinu primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu.

Članak 3.
Prihodi i primici Proračuna moraju biti raspoređeni 

u Proračunu i iskazani prema izvorima iz koji potječu.
Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni 

u proračunu prema proračunskim klasifikacijama, te 
uravnoteženi s prihodima i primicima.

Proračunske klasifikacije jesu:
- organizacijska,
- ekonomska,
- funkcijska,
- lokacijska,
- programska,
- izvori financiranja.

Članak 4.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te 

Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i 

Račun financiranja, dok se posebni dio sastoji od plana 
rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 
vrstama, te raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata.

U Planu razvojnih programa iskazuju se planirani 
rashodi vezani uz provođenje investicija, davanje 
kapitalnih pomoći i donacija u slijedeće tri godine, 
koji su razrađeni:

-  po pojedinim programima,
-  po godinama u kojima će rashodi za programe 

teretiti proračune sljedećih godina,
-  po izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu 

programa.
Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine. 

Članak 5.
Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i 

rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji kako slijedi:
- prihodi od poreza (skupina konta 61)
- pomoći (skupina konta 63)
- prihodi od imovine (skupina konta 64)
- prihodi od pristojbi i naknada (skupina konta 

65)
- ostali prihodi (skupina konta 66)
- prihodi od prodaje nefinancijske imovine (sku-

pina konta 7)
- rashodi za zaposlene (skupina konta 31)
- materijalni rashodi (skupina konta 32)
- financijski rashodi (skupina konta 34)
- subvencije (skupina konta 35)



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2608

- pomoći (skupina konta 36)
- naknade građanima i kućanstvima (skupina 

konta 37)
- ostali rashodi (skupina konta 38)
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine (sku-

pina konta 4)

Članak 6.
U Računu financiranja iskazuju se primici od finan-

cijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku 
imovinu i za otplatu kredita i zajmova (skupina konta 
5 i 8).

Članak 7.
Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun 

u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno 
o visini prihoda planiranih u Proračunu.

Članak 8.
Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se temeljiti 

na vjerodostojnoj, istinitoj i urednoj knigovodstvenoj 
ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 

Općinski načelnik mora prije isplate provjeriti i 
potpisati pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi 
iz knjigovodstvene isprave.

Rashodi i izdaci realiziraju se do iznosa planiranih 
proračunom, osim izdataka za otplatu glavnice i kamatu, 
koji se mogu izvršavati u iznosima iznad planiranih.

Primljena, a manje planirana ili neplanirana sredstva 
od pomoći, donacije i prihoda za posebne namjene 
mogu se trošiti iznad iznosa planiranih Proračunom, 
do visine primljenih sredstava. 

Izmjenama i dopunama proračuna za tekuću go-
dinu korigirat će se utrošene, a manje planirane ili 
neplanirane pozicije navedenih rashoda.

Članak 9.
Proračunskim korisnicima sredstva se doznačuju 

mjesečno, a smiju ih koristiti samo za namjene i do 
visine određene proračunom. 

Izvješća o utrošenim sredstvima korisnici dostavljaju 
u pisanom obliku.

Ostali korisnici proračunskih sredstava dostav-
ljaju izvješća o utrošenim sredstvima prema pozivu, 
a najmanje jednom godišnje za utrošena sredstva u 
prethodnoj godini.

U slučaju neispunjenja obveze iz ovog članka kori-
snicima sredstava obustaviti će se isplata iz proračuna. 
Odluku o tome donosi općinski načelnik.

Članak 10.
U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

zalihu.
Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepred-

viđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine po-
kaže da za njih nisu utvrđena dostatna sredstva, jer ih 
pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti.

Proračunska zaliha može iznositi najviše do visine 
0,5 % planiranih proračunskih prihoda bez primitaka. 

U 2012. godini planiraju se sredstva proračunske 
zalihe u visini od 10.000,00 kuna.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
općinski načelnik. 

O utrošku proračunske zalihe iz prethodnog stavka 
općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće u okviru 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju pro-
računa.

Članak 11.
Općinski načelnik može otpisati ili djelomično otpisati 

potraživanja, ako bi troškovi naplate potraživanja bili 
u nesrazmjeru s visinom potraživanja ili se ustanovi 
apsolutna nemogućnost naplate i o tome je dužan 
izvijestiiti Općinsko vijeće Općine Vidovec.

Članak 12.
Općina se može zadužiti i davati suglasnosti i 

jamstva za zaduživanje u skladu sa Zakonom o pro-
računu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna 
i Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica područne (regionalne) 
samouprave.

Općina se može dugoročno zadužiti samo za in-
vesticiju koja se financira iz Proračuna, a koju potvrdi 
predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade.

Ugovor o zaduživanju sklapa općinski načelnik na 
osnovi donesenog proračuna, uz prethodno mišljenje 
ministra financija i suglasnost Vlade.

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može 
iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini 
koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih 
za iznose primljenih domaćih i inozemnih pomoći i do-
nacija, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim 
propisima, te prihode ostvarene s osnove dodatnih 
udjela u porezu na dohodak i pomoći izravnjanja za 
financiranje decentraliziranih udjela. 

U iznos ukupne godišnje obveze uključen je iznos 
prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i zajmo-
vima, obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira 
i danih jamstava i suglasnosti koje se uključuju u 
opseg zaduživanja Općine iz prethodnih godina, te 
nepodmirene obveze iz prethodnih godina.

Članak 13.
Općinski načelnik upravlja raspoloživim novčanim 

sredstvima na računu Proračuna, upravlja nekretnina-
ma, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu 
Općine Vidovec, te odlučuje o stjecanju i otuđenju 
pokretnina i nekretnina u vlasništvu Općine Vidovec, 
sukladno odredbama Statuta Općine Vidovec.

Za izvršenje Proračuna odgovoran je općinski 
načelnik koji je ujedno i nalogodavac za izvršenje 
Proračuna.

Članak 14.
Postupak nabave roba i usluga i ustupanje radova 

obavlja se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi.



Broj 54/2011. 2609»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 15.
Proračun se objavljuje na način na koji se objavljuju 

odluke predstavničkog tijela (u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«) i mora biti dostupan svim 
zainteresiranim osobama.

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/11-01/03
URBROJ: 2186/10-11-01
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

35. 
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi

O D L U K U
o privremenom financiranju Dječjeg vrtića  

Škrinjica za razdoblje 1. do 3. mjesec  
2012. godine

Članak 1.
Privremeno financiranje Dječjeg vrtića Škrinjica za 

prvo tromjesečje 2012. godine sastoji se od Računa 
prihoda i rashoda kako slijedi:

I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIhODA I RAShODA

u kunama

Konto Naziv Plan

6 Prihodi poslovanja 140.885,00
3 Rashodi poslovanja 140.885,00
 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 0,00
 Ukupno prihodi i primici 140.885,00
 Ukupno rashodi i izdaci 140.885,00
 Višak/Manjak + Neto financiranje 0,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda kako slijedi:

 A. RAČUN PRIhODA I RAShODA
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

6  PRIHODI POSLOVANJA 140.885,00
63  POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNIcE) I OD SUBJEKATA  
  UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 1.680,00
633  011 Pomoći iz proračuna 1.680,00
 054  

64  PRIhODI OD IMOVINE 100,00
641  011  Prihodi od financijske imovine 100,00

65  PRIhODI OD UPRAVNIh I ADMINISTRATIVNIh PRISTOJBI,  
  PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 77.500,00
652  011 Prihodi po posebnim propisima 77.500,00
 043  

67  PRIhODI IZ PRORAČUNA 61.605,00
671  011 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti  
  proračunskih korisnika 61.605,00

  UKUPNO PRIHODI 140.885,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

3  RASHODI POSLOVANJA 140.885,00
31  RAShODI ZA ZAPOSLENE 107.500,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2610

311   Plaće (Bruto) 92.000,00
313   Doprinosi na plaće 15.500,00

32  MATERIJALNI RAShODI 32.785,00
321   Naknade troškova zaposlenima 4.600,00
322  011 Rashodi za materijal i energiju 24.250,00
323   Rashodi za usluge 3.435,00
329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00

34  fINANcIJSKI RAShODI 600,00
343   Ostali financijski rashodi 600,00

  UKUPNO RASHODI 140.885,00

Članak 3.
Rashodi u iznosu 140.885,00 kuna raspoređuju se kako slijedi:

II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

	 	 RAZDJEL	01	DJEČJi	VRTiĆ	»ŠKRiNJiCA«	 140.885,00
  01 DJEČJI VRTIĆ »ŠKRINJICA« 140.885,00
  PROGRAM 001 RAShODI VRTIĆA 140.885,00
  001A001 RAShODI POSLOVANJA 140.885,00
  0911 Predškolsko obrazovanje
3  RAShODI POSLOVANJA 140.885,00
31  Rashodi za zaposlene 107.500,00
311   Plaće (Bruto) 92.000,00
313   Doprinosi na plaće 15.500,00

32  Materijalni rashodi 32.785,00
321   Naknade troškova zaposlenima 4.600,00
322  011 Rashodi za materijal i energiju 24.250,00
323   Rashodi za usluge 3.435,00
329   Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00

34  financijski rashodi 600,00
343   Ostali financijski rashodi 600,00

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 140.885,00

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan

Članak 4.
Odluka o privremenom financiranju Dječjeg vrtića 

Škrinjica za prvo tromjesečje 2012. godine stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2012. godine.

KLASA: 601-01/11-01/18
URBROJ: 2186/10-11-02
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

36.
Temeljem članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj 

o područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10) i članka 22. Statuta Općine Vi-
dovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec na 
4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o visini plaće  
općinskog načelnika i drugim pravima  
ostvarenim na osnovu radnog odnosa



Broj 54/2011. 2611»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
Članak 4. Odluke o visini plaće općinskog načelnika 

i drugim pravima ostvarenim na osnovu radnog odnosa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 20/10) 
mijenja se i glasi:

»Članak 4.
Koeficijent za utvrđivanje plaće načelnika iznosi 

2,63 i primjenjuje se od 1. veljače 2012. godine.
Koeficijent za izračun plaće načelnika može se 

povećavati ili smanjivati jednom godišnje posebnom 
odlukom Općinskog vijeća.«

Članak 2.
Ostale odredbe osnove Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 120-01/09-01/01
URBROJ: 2186/10-11-07
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

37.
Temeljem članka 22. Statuta Općine Vidovec (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/09 i 40/09), 
Općinsko vijeće Općine Vidovec na 4. izvanrednoj 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade  

predsjednika Općinskog vijeća Općine Vidovec

Članak 1.
Članak 2. Odluke o visini naknade predsjednika 

Općinskog vijeća Općine Vidovec koju je donijelo Op-
ćinsko vijeće Općine Vidovec na 1. sjednici održanoj 
10. lipnja 2009. godine, mijenja se i glasi:

»Članak 2.
Visina naknade za rad predsjednika Općinskog 

vijeća utvrđuje se u iznosu od 2.300,00 kuna neto 
mjesečno.«

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 1. veljače 2012. godine.

KLASA: 120-01/09-01/03
URBROJ: 2186/10-11-04
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

38.
Temeljem članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u 

lokalnoj o područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 28/10) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade  
za rad zamjenice općinskog načelnika koja  

dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa

Članak 1.
Članak 2. Odluke o visini naknade za rad zamjenice 

općinskog načelnika koja dužnost obnaša bez zasni-
vanja radnog odnosa (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/10) mijenja se i glasi:

»Članak 2.
Zamjenica općinskog načelnika koja dužnost obavlja 

bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na naknadu 
za rad u visini od 2.300,00 kn neto mjesečno.«

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. veljače 2012. godine.

KLASA: 120-01/09-01/02
URBROJ: 2186/10-11-07
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

39.
Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 109/95 - 
Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 78/04, 38/09 
i 79/09) i članka 22. Statuta Općine Vidovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/09 i 40/09), 
Općinsko vijeće Općine Vidovec na 4. izvanrednoj 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2612

G O D I Š N J I  P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture na 

području Općine Vidovec za 2012. godinu

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se komunalne djelat-

nosti održavanja komunalne infrastrukture te opis i 
opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, a koje 
se sukladno članku 22. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu financiraju iz sredstava komunalne naknade i 
sredstvima Proračuna Općine Vidovec.

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI ODRŽAVANJA  
 KOMUNALNE INfRASTRUKTURE 

Članak 2.
U smislu ovog Programa pojam Održavanje ko-

munalne infrastrukture obuhvaća obavljanje sljedećih 
komunalnih djelatnosti:

-  održavanje nerazvrstanih cesta,   
-  javna rasvjeta,     
-  održavanje groblja,    
-  održavanje javnih površina.  

III.  OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA  
  KOMUNALNE INfRASTRUKTURE

Članak 3.
1. Održavanje nerazvrstanih cesta

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta u 2012. 
godini podrazumijeva se:

- čišćenje snijega i leda u zimskim  
 uvjetima na svim nerazvrstanim 
 cestama i ulicama na području  
 Općine Vidovec 50.000,00 

- održavanje nerazvrstanih  
 cesta - radovi 50.000,00 

UKUPNO   100.000,00

2.  Javna rasvjeta 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva 
se plaćanje električne energije za javnu rasvjetu, 
održavanje uređaja i objekata javne rasvjete, zamjena 
dotrajalih rasvjetnih tijela te postavljanje javne rasvjete 
u Novoj ulici u Nedeljancu:

-  zamjenu dotrajalih svjetiljki  70.000,00
-  plaćanje troškova isporučene  

 električne energije za javnu  
 rasvjetu 160.000,00

 -  postavljanje javne rasvjete u 
 Novoj ulici u Nedeljancu  20.000,00

UKUPNO 250.000,00

3.  Održavanje groblja 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se čišće-
nje i održavanje staza na groblju i zelenih površina, 
orezivanje i održavanje ukrasnog grmlja na groblju, 
čišćenje i održavanje zgrade koja služi za obavljanje 
ispraćaja pokojnika, podmirenje troškova pogreba 
mještanima naselja Tužno te odvoz lampaša iz groblja:

- održavanje groblja  23.200,00
- odvoz lampaša  5.000,00
- kupnja hladnjače za pokojnike  20.000,00
- podmirenje troškova pogreba  

 mještanima naselja Tužno  15.000,00 

UKUPNO  63.200,00

4.  Održavanje javnih površina 

Održavanje javnih površina odnosi se na održava-
nje javnih zelenih površina, pješačkih staza, dječjih 
igrališta, košnju trave na javnim površinama Općine 
Vidovec, uređenje raspela u mjestu Krkanec te kupnju 
natpisnih tabli i semafora u naselju Nedeljanec.

-  motorni benzin i gorivo  10.000,00
-  postavljanje natpisnih tabli  

 i semafora 30.000,00
-  uređenje raspela u mjestu  

 Krkanec 30.000,00
-  kupnja dječjih igrala 12.000,00

UKUPNO  82.000,00

Članak 4.
Za realizaciju ovog programa planiraju se utrošiti 

sredstva iz sljedećih izvora:
a) Komunalna naknada  472.500,00
b) Ostale naknade utvrđene  

 općinskim odlukama  22.700,00

UKUPNO  495.200,00

Članak 5.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2012. godine. 

KLASA: 402-01/11-01/01
URBROJ: 2186/ 10-11-01
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 



Broj 54/2011. 2613»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

40.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnog gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
109/95 - Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 
78/04, 38/09 i 79/09) i članka 22. Statuta Općine 
Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/09 i 40/09), Općinsko vijeće Općine Vidovec 
na 4. izvanrednoj sjednici održanoj 29. prosinca 2011. 
godine, donosi 

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture na području Općine Vidovec  
za 2012. godinu 

1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Vidovec u 2012. godini, te opis i opseg planiranih 
poslova vezanih uz njihovu izgradnju s procjenom po-
jedinih troškova po djelatnostima i izvorima sredstava 
za njihovu realizaciju. 

2.  GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  
 INfRASTRUKTURE

Članak 2.
U smislu ovog Programa, pod gradnjom uređaja i 

objekata komunalne infrastrukture podrazumijeva se 
izgradnja uređaja i objekata za:

-  nerazvrstane ceste,
-  izgradnja sustava odvodnje - kupnja zemljišta,
-  izrada projektne dokumentacije.

Članak 3.
I. NERAZVRSTANE CESTE

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini 650.000,00 kuna, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti za:

- ceste - modernizacija i sanacija  250.000,00
 Belska ulica - odvojak hosni  

 L - 84 m, Š - 2,5 m
 Spoj Ulice Goranec - Braće Radića  

 L - 1120 m, Š - 2,7 m
 Risnjačka ulica  

 L - 149 m, Š - 2,5 m 
 Ulica Vladimira Nazora  

 L - 441 m, Š - 3,5 m
 Ulica Vladimira Nazora - odvojak 
 Osnovna škola Vidovec  

 L - 1750 m²
- Izgradnja nogostupa u naselju  

 Tužno  400.000,00

UKUPNO  650.000,00

II. IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE - KUPNJA  
 ZEMLJIŠTA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini 20.000,00 kuna, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti za:

- Kupnja zemljišta radi izgradnje  
 sustava odvodnje  20.000,00 

UKUPNO  20.000,00

III. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini 192.000,00 kuna, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti za:

- Izmjenu i dopunu prostornog  
 plana uređenja Općine Vidovec  35.000,00

- Izrada dokumentacije za  
 Dvorac Jordis Lohausen  50.000,00

- Izrada dokumentacije za  
 kapelicu na groblju u Vidovcu  20.000,00

- Izrada Izvedbenog projekta za  
 izgradnju dječjeg vrtića  87.000,00

UKUPNO  192.000,00

Članak 4.
Za realizaciju ovog programa planiraju se utrošiti 

sredstva iz sljedećih izvora:
- Komunalni doprinos  222.000,00 
- Naknade za priključenje na  

 komunalnu infrastrukturu  6.000,00
- Vodni doprinosi 25.000,00
- Prihodi od zakupa  

 poljoprivrednog zemljišta  25.500,00
- Kapitalne pomoći države  270.000,00
- Proračun Općine Vidovec  313.500,00

UKUPNO  862.000,00

3. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 5.
Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa 

i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 
Vidovec za navedene investicije određuje općinski 
načelnik, vodeći računa o priljevu sredstava u općinski 
Proračun te drugim financijskim obvezama Općine 
Vidovec.

Članak 6.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2012. godine. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2614

KLASA: 402-01/11-01/01
URBROJ: 2186/10-11-02
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

41.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Vidovec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/09 i 
40/09,) Općinsko vijeće Općine Vidovec na 4. izvanrednoj 
sjednici održanoj 29. prosinca 2011. godine, donosi 

P R O G R A M 
javnih potreba u društvenim djelatnostima  

Općine Vidovec za 2012. godinu 

Članak 1.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

Općine Vidovec za 2012. godinu temelji se na pravima 
i obvezama utvrđenim zakonom i propisima, te odlu-
kama Općinskog vijeća Općine Vidovec, a financira 
se iz Proračuna Općine Vidovec za 2012. godinu. 

Članak 2.
1. PREDŠKOLSKI ODGOJ

Program javnih potreba u predškolskom odgoju utvr-
đuje se u skladu s odredbama Zakona o predškolskom 
odgoju, a u 2012. godini planira se realizacija sljedećih 
aktivnosti za koje je potrebno izdvojiti 513.000,00 kn: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Plaće za dječji vrtić »Škrinjica« 280.000,00

Sufinanciranje - mala škola 15.000,00

Sufinanciranje dječjih vrtića koji 
djeluju van Općine Vidovec 160.000,00

Sufinanciranje jaslične skupine djece 48.000,00

Donacija Dječjem vrtiću Škrinjica 
za ostale rashode poslovanja 10.000,00

UKUPNO 513.000,00

Članak 3. 
2.  ŠKOLSTVO
 Sufinanciranje najma Osnovne škole Vidovec 
 i Osnovne škole Tužno 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 322.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na sufinanciranje najma objekta 
Osnovne škole Vidovec i Osnovne škole Tužno prema 
potpisanom Ugovoru s Varaždinskom županijom.

 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Sufinanciranje najma Osnovne škole 
Vidovec i Osnovne škole Tužno 322.000,00

UKUPNO 322.000,00

Ostale donacije za školstvo 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 15.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Ostale tekuće donacije - 
natjecanja i dr. 10.000,00

Ostale tekuće donacije - Eko škola 5.000,00
UKUPNO 15.000,00

Članak 4.
3. KULTURA

Program javnih potreba u kulturi temelji se na 
odredbama Zakona o javnim potrebama u kulturi, a u 
2012. godini planira se realizacija sljedećih aktivnosti: 

1. Kulturne manifestacije 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 90.000,00 kn, a koja sadrže i do-
nacije Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja, Ministarstva turizma, Varaždinske županije i 
ostalih donacija.

Navedena sredstva planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Zeljarijada - prijenos donacija 30.000,00
Ostale tekuće donacije - Zeljarijada 
2012. 60.000,00

UKUPNO 90.000,00

2. Djelatnost kulturno-umjetničkih društava

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 30.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - KUD 
Vidovec 30.000,00
UKUPNO 30.000,00



Broj 54/2011. 2615»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5.
4. SPORT

Programom javnih potreba u sportu u 2012. godini 
planira se realizacija sljedećih aktivnosti: 

1. Donacija za razvoj sporta 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 255.000,00 kn, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - Zajednica 
sportskih udruga 160.000,00

Tekuće donacije u novcu - 
NK Budućnost - sanacija objekta 50.000,00

Kupnja zemljišta za potrebe 
ŠDc Nedeljanec 40.000,00

Uređenje igrališta u Budislavcu 5.000,00

UKUPNO 255.000,00

Članak 6.
5. VATROGASTVO

Program javnih potreba u okviru vatrogastva i civilne 
zaštite temelji se na odredbama Zakona o vatrogastvu 
i Zakona o zaštiti i spašavanju, a u 2012. godini planira 
se realizacija sljedećih aktivnosti: 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u iznosu od 220.000,00 kuna koje se uplaćuju 
na račun Vatrogasne zajednice i raspoređuju se na 
vatrogasna društva koje djeluju na području Općine 
Vidovec.

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - Vatrogasna 
zajednica Općine Vidovec 150.000,00

Tekuće donacije DVD Vidovec - 
nabava navalnog vozila 50.000,00

Tekuće donacije DVD Nedeljanec 
- Prekno - nabava navalnog vozila 20.000,00

UKUPNO 220.000,00

Članak 7.
6. SOcIJALNA SKRB

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 567.000,00 kn, a navedena sred-
stva planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Stipendije i školarine 67.000,00

Ostale naknade (ogrjev, pomoći) 30.000,00

Jednokratna novčana pomoć 
roditeljima novorođene djece 60.000,00

Poklon paketi za djecu 20.000,00

Sufinanciranje prijevoza učenika 
srednjih škola 220.000,00

Sufinanciranje prijevoza učenika 
osnovnih škola 150.000,00

Sufinanciranje školske kuhinje 20.000,00

UKUPNO 567.000,00

Članak 8.
7. cRVENI KRIŽ

Program javnih potreba u okviru crvenog križa 
temelji se na odredbama Zakona o crvenom križu, 
a u 2012. godini planira se realizacija sljedećih 
aktivnosti: 

1. Djelatnost Crvenog križa 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvo-
jiti 10.000,00 kn, a navedena sredstva planiraju se 
utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije u novcu - crveni 
križ 10.000,00

UKUPNO 10.000,00

Članak 9.
8. cRKVA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 13.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na:

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije vjerskim 
zajednicama 5.000,00

Tekuće donacije u novcu - caritas 
župe sv. Vida 3.000,00

Tekuće donacije vjerskim zajedni-
cama- Donacija župi svetog Vida za 
opločavanje crkve

5.000,00

UKUPNO 13.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 54/2011.2616

9. UDRUŽENJE GRAĐANA

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti 
sredstva u visini od 50.000,00 kn, a navedena sredstva 
planiraju se utrošiti na: 

OPIS PROCJENA 
TROŠKOVA

Tekuće donacije Udruzi umirovljenika 20.000,00
Tekuće donacije - ostale udruge 
građana 30.000,00

UKUPNO 50.000,00

Članak 10.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu 1. siječnja 
2012. godine. 

KLASA: 402-01/11-01/01
URBROJ: 2186/10-11-03
Vidovec, 29. prosinca 2011. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Grđan, v. r. 

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2011. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


